
Alan Kadıköy yeni sezonu 17 Eylül’de 
Ah! Kosmos konseriyle açıyor. 
Sonrasında ise İstanbul Fringe 
Festivali kapsamında dünyadan 
dans gösterileri Alan’da olacak. 
Süreyya Operası ise 16. sezona 20 
Eylül’de Ruhi Su’yu anma konseriyle 
merhaba diyecek l Sayfa 11'de

Kadıköy’de sanat sezonu açılıyor

Kadıköy Belediyesi Gençlik 
Sanat Merkezi’nde yeni 
dönem kayıtları başladı. 
Merkezde 14-22 yaş 
arasındaki gençlere şan, 
keman, piyano, vurmalı 
çalgılar, drama, yazarlık 
gibi çeşitli sanat dallarında 
ücretsiz eğitimler verilecek 
l Sayfa 6'da

Şan, keman, drama…
Gençlik Sanat’ta 
gençlere ücretsiz 
kurslar

“Meyve 
alamıyorum”

Kadın Emeği Pazarı 
Suadiye’de

 Sürekli artan fiyatların hayatımızı 
nasıl etkilediğini anlamak için 
Salı Pazarı’nın yolunu tuttuk, bir 
dokunduk bin ah işittik. Pazarda 
iki tur attığını, sadece ıspanak ve 
patates aldığını söyleyen Nurgül 
Yaman, “Uzun süredir meyve 
alamıyorum” dedi  l Sayfa 9’da

 İstanbul Gönüllüleri, Kadıköy 
ve Yeşilköy’de el emeği ile üretim 
yapan kadınları desteklemek için 
Kadın Emeği Pazarı açtı. 29 Eylül 
tarihine kadar sürecek olan pazar 
16.00-23.30 saatleri arasında 
ziyaretçilerini bekliyor  l Sayfa 10’da

Belediyeden “Zehirsiz Kent” sözü
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Kadıköy Belediyesi, Buğday 
Derneği ve Zehirsiz Sofralar 
Platformu tarafından sağlıklı 
bir gelecek için yürütülen 
”Zehirsiz Kentlere Doğru” 
kampanyası kapsamında  “İyi 
Niyet Belgesi”ni imzalayan ilk 
ilçe belediyesi oldu l Sayfa 2'de

Bostanlarda 
hasat zamanı

İSKİ binası öğrenci yurdu oluyor
Kadıköy’ün ilk aristokrat 
ailelerinden Tübini ailesinin 
İtalyan Okulu olarak hizmet 
veren köşkünün yerine yapılan 
Mühürdar’daki eski İSKİ binası, 
yeniden öğrencilere yuva 
olacak. Halihazırda 10 yurt ile 
2 bin 800 öğrenciye barınma 
imkanı sağlayan İBB, bu yurdun 
bitirilmesi ile 58 öğrenciye daha 
hizmet veriyor olacak  l Sayfa 3’te

Sorunları her geçen gün katlanan eczacılar 
14 yıl sonra miting yapma hazırlığında. 
54 bölge ecza odası başkanının ortak 
açıklaması ile ekim ayında yapılacak 
mitinge hazırlanan eczacılar, yine ekim 
ayında yapılacak olan SGK ilaç alım 
protokolünde gerçekçi iyileştirmeler 
yapılmasını istiyor. Türk Eczacıları Birliği 
Başkanı Ecz. Arman Üney, “Bu hak 
arama mücadelemizde hakkımız olanı 
alacağımıza inanıyorum” dedi  l Sayfa 12’de

Eczacılar miting hazırlığında

İBB, kurum tarihinde ilk kez gerçekleşen “Tek 
Yapı Dönüştürme Projesi”ne Kadıköy’den başladı. 
Kozyatağı’nda yıkılan Özden Apartmanı’nın temel atma 
töreninde konuşan İBB Başkanı İmamoğlu, bir yıl içinde 
300 şantiye görmek istediğini söyledi. Kadıköy Belediye 
Başkanı Odabaşı da, “Bunu bir binanın yenilenmesi 
olarak düşünmeyin, burada 25 yıllık bir zihniyet yıkıldı” 
dedi. Daire sahiplerinden Özlem Karakurt, “Dairelerimiz 
küçülmüyor, çok mutluyuz” dedi l Sayfa 8’de

Ders bitti, 
şimdi şarkılar...

FEYZA HEPÇİLİNGİRLER  5’te

Bizi büyüten plaklar: 
Black Sabbath “Vol 4” 

MURAT BEŞER  11’deBEGÜM KAKI  7’de

Boğaziçi’nde 
Buluşan Hikâyeler

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 180

SØREN ABBYE KİERKEGAARD  5'te

Kadıköy Kadıköy 
Belediyesi’nin Belediyesi’nin 
Kadıköylüleri Kadıköylüleri 

toprakla toprakla 
buluşturmak, buluşturmak, 

atalık tohumlarla atalık tohumlarla 
sağlıklı sebze sağlıklı sebze 

ve meyve ve meyve 
yetiştirmelerini yetiştirmelerini 

sağlamak sağlamak 
amacıyla hayata amacıyla hayata 

geçirdiği Kadıköy geçirdiği Kadıköy 
Bostanları’nda Bostanları’nda 

hasat zamanı hasat zamanı 
geldi. Nisan geldi. Nisan 

ayında atılan ayında atılan 
tohumlar ilk tohumlar ilk 
meyvelerini meyvelerini 

verdiverdi    ll  Sayfa 2’deSayfa 2’de

Kadıköy’de
atıldı

İlk temel
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adıköy Belediyesi tarafından hayata geçirilen ve 
dört farklı mahallede yer alan Kadıköy Bostanla-
rı’nda hasat zamanı başladı. 

Kadıköy Belediye Başkanı Av. Şerdil Dara 
Odabaşı’nın da kendi ektiği sebze ve meyveleri topladığı ha-
sat şenliğine katılan Kadıköylüler, sağlıklı, temiz ve ücretsiz 
gıdaya erişebilmenin mutluluğunu yaşadıklarını ifade ettiler. 

Nisan ayında Anadolu'nun farklı noktalarından getiri-
len atalık tohumlar, başvuranlar arasından çekilişle belirle-
nen kullanıcıları tarafından bostanlara ekildi. Ekilen ürünler 
arasında marul, maydanoz, kabak, fasulye, domates, biber, 
salatalık, çilek gibi birçok meyve ve sebze bulunuyordu. 
Bostanlarda zararlılarla mücadelede pestisit içerikli ürünler 
yerine doğal yöntemler kullanıldı. Üvez sineği, mantar ve 
yaprak biti gibi zararlıları uzaklaştırmak için Kadıköy Be-
lediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü personeli tarafından 
verilen tarifler sonucu özel olarak hazırlanan doğal kürler 
kullanıldı. 

Hasat zamanında bütün gönüllüleri bostanlarda görmek-
ten duyduğu memnuniyeti belirten Kadıköy Belediyesi Park 
ve Bahçeler Müdürü Leyla Terzi, “Aslında hem mutluluk, 
hem heyecan, hem hüzün; her şey birbirine karıştı. Bazı gö-
nüllüler ürünlerinden ayrılamadı ve kökünden alıp bahçesi-
ne balkonuna ekmeye karar verdi” dedi. 

“HAYALLERİMİZE YÖN VERDİ”
Toprakla uğraşmayı çok sevdiğini belirten bostan kulla-

nıcısı Ediz Okumuş, “Yaz ayları gayet verimli ürün alıyor-
sun. Bir şeyler yapıp topraktan kazanmak çok zevkli bir şey. 
Hayallerimize yön verdi. Bize başka şeyler kattı toprakla ça-
lışmak. Güzel bir şey, teşekkür ediyoruz belediyemize” dedi. 

“TOPRAKLA İLK DEFA UĞRAŞTIM”
Bostan gönüllülerinden Gözde Kızılkan ise komşularıyla 

birlikte gayet iyi ilişkiler kurduklarını belirterek “Ben baka-
mıyorsam onlar baktı, onlar yokken ben onlara yardımcı ol-
dum. Burada bir topluluk oluşturabildik, o yüzden çok keyif-
liydi. Toprakla ilk defa böyle bu kadar uğraştığım bir dönem 
oldu. Verimini almak, onları ellerinle toplamak, yiyebiliyor 
olmak çok mutlu ve yaşıyor hissettirdi” dedi. 

Bostanda öğrendiklerini daha sonra tekrar kullanabilece-
ğini söyleyen bir diğer bostan kullanıcısı Tülin Kara ise şun-
ları söyledi: “Bugün son hasadımı yaptım ve çok keyifliydi. 
Çok mutlu olduk. Çok şey öğrendik. Domates, biber, patlıcan, 
nasıl yetiştirilir onları öğrendik. Emeklilikte kendi bahçemizi 
yaparsak buradaki öğrendiklerimizi kullanabileceğiz.” 

Şehir hayatında bostanların önemini vurgulayan Çiğdem 
Yılmaz “Faydalı bir uygulama, çok beğendik. Örneğin doma-
tesin nerede yetiştiğini bilmeyen şehir çocukları için çok gü-
zel oldu. Hiç bırakmak istemiyoruz. Ama dönemimiz doldu. 
Teşekkür ediyoruz belediyemize” dedi.

Kadıköy Belediyesi’nin Acıbadem, Göztepe, Moda ve Fe-
nerbahçe’de bulunan bostanlarına kış dönemi için başvurular 
19 Eylül’e kadar bostan.kadikoy.bel.tr üzerinden alınacak. 20 
Eylül günü saat 11.00’de yapılacak çevrimiçi kura çekilişi ile 
bostanların asil ve yedek üyeleri belirlenecek.

Kadıköy Belediyesi, Buğday Ekolojik Yaşamı Des-
tekleme Derneği ve Zehirsiz Sofralar Platformu iş-
birliğiyle “Zehirsiz Kentlere Doğru” projesi kapsa-
mında yürütülen “Zehirsiz Kentler Kampanyası”na 
katılarak önemli bir adım attı. Belediye, sağlıklı bir 
gelecek için yürütülen kampanya doğrultusunda “İyi 
Niyet Belgesi”ni imzalayan ilk ilçe belediyesi oldu. 

İmza törenine Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil 
Dara Odabaşı, Kadıköy Belediye Başkan Yardım-
cıları, birim müdürleri ve çalışanların yanı sıra Ze-
hirsiz Sofralar Platformu Koordinatörü ve Buğday 
Derneği Genel Müdürü Batur Şehirlioğlu ve dernek 
çalışanları katıldı. 

Kadıköy Belediyesi, Samsun Büyükşehir Bele-
diyesi’nden sonra ‘Zehirsiz Kentlere Doğru’ karar-

lılığını ortaya koyan Türkiye’nin ikinci, İstanbul’un 
ise ilk belediyesi oldu.

“TAAHHÜT ALTINA ALIYORUZ”
Metni imzalamadan ve söz konusu taahhüdü 

vermeden önce çalışmalara çok önceden başladık-
larını belirten Başkan Odabaşı, “Kadıköy Belediye-
si’nde bu işle ilgilenen arkadaşlığımız hem öncü ol-
mak, hem de farkındalık yaratmak için bunu kendi 
alanlarında uygulamaya başladılar. Şimdi sizin ara-
cılığınızla bu metni imzalayarak bunu kamuoyuyla 
paylaşıyoruz. Daha önce yaptıklarımızı bugün taah-
hüt altına alıyoruz” dedi.

Odabaşı; “Kent Bostanları’nı Kadıköy’de kur-
duğumuz zaman şaşırmışlardı. Şu anda görüyoruz ki 

herkes kendi be-
lediyesinde ken-
di yönetim ala-
nında bostanları 
yapmaya başla-
dı. Orada üretilen 
ürünlerin ailele-
re ufak da olsa bir 
ekonomik katkı-
sı olabilir ancak gerçek anlamda bizim amacımız 
çevre bilincini geliştirmek ve çocukların toprakla 
buluşmasını sağlamaktı. Orada kimyasal herhangi 
bir gübre veya kimyasal herhangi bir ürün kullan-
mıyoruz. Kullanılmaması için oradaki kullanıcıla-
rı da teşvik ediyoruz. Yine bununla alakalı parkla-

rımıza yağmur suyu hasadı 
makinesi koyduk. Topladığı-
mız suyu parklarımızda su-
lama yaparak doğayla tekrar 
buluşturuyoruz.  Hem çevre-
nin su kıtlığına ufacık da olsa 
katkı sağlamak, hem de artık 
dünyanın bir iklim krizi içe-
risinde olduğunu göstermek 
istiyoruz. İklim krizi beklen-
miyor; şu an bir iklim kri-
zi içerisindeyiz. Biz yine çok 
büyük eleştiri aldığımız sivri-
sinek ilaçlamasında kimyasal 
ürün kullanmıyoruz. Orga-
nik ürünlerle bu ilaçlamaları 
yapmaya çalışıyoruz. Bu ko-
nuda bir ilke kararımız var. 
Bunu da anlatmamız gereki-
yor. Çünkü yaptığımız ko-
lay bir iş değil, oldukça zor. 
Alışkanlıkları değiştirilme-
si gerektiren işler. Dediğim 
gibi buradaki yazılanların bü-
yük bir bölümünü zaten biz 
yapıyoruz. Burada belki özel 
sektörü biraz daha bilinçlen-
dirmek için, özellikle hizmet 

sektöründe çalışan 
restoran, kafe, ka-
feterya tarzı yer-
lerdeki durumla-
rı iyileştirebilmek 
için başka bir ça-
lışma içine gir-
memiz gerekebilir” 
diyerek sözlerine de-
vam etti. 

Zehirsiz Sofralar Platfor-
mu Koordinatörü ve Buğday Derneği Genel Müdü-
rü Batur Şehirlioğlu ise şöyle konuştu: “Kadıköy Be-
lediyesi gibi, halk sağlığını tehdit eden zararlılar ile 
mücadele konusunda ekolojik ve doğa dostu alterna-
tiflere yönelmeye başlayan belediyelerimizin ortaya 
koyduğu iyi örnekler, model uygulamalar sayesinde 
önümüzdeki yıllarda bu kararlılığı beyan eden bele-
diyelerin artacağını ümit ediyoruz. Buğday Derneği 
ve Zehirsiz Sofralar Platformu olarak bu yönde bele-
diyeleri desteklemeye ve işbirliklerinin geliştirilmesi 
için çalışmalar yürütmeye devam edeceğiz. Beledi-
yeleri ve vatandaşları Zehirsiz Kentler Kampanya-
sı’na destek olmaya davet ediyoruz.”

“Her Mahalleye Bir Bostan” sloganı ile dört mahallede 
hayata geçirilen Kadıköy Bostanları’nda hasat  
zamanı. Nisan ayında tohumları toprakla buluşturan 
Kadıköylüler şimdi de ürettiklerini toplamaya başladı

hasat 
zamanı

Kadıköy 
Bostanları’nda

Kadıköy Belediyesi’nden  Zehirsiz Kent  sözü
Kadıköy Belediyesi, Buğday Derneği ve Zehirsiz Sofralar Platformu 

tarafından yürütülen “Zehirsiz Kentlere Doğru” kampanyasına katıldı. 
Belediye, sağlıklı bir gelecek için yürütülen kampanya kapsamında 

“İyi Niyet Belgesi”ni imzalayan ilk ilçe belediyesi oldu

K

EKOLOJİK BELEDİYE Kadıköy 
Belediyesi’nin Kadıköy halkının daha yeşil ve 
daha sağlıklı bir çevrede yaşaması için ekolojik 
ve doğa dostu birçok projesi mevcut. Kadıköy 
Belediyesi’nin Ekolojik Yaşam Merkezi ve Atıksız 
Yaşam Dükkânı’nın yanı sıra kent bostanları, 
yağmur suyu hasadı ve yapmış olduğu sivrisinek 
ilaçlamasında kimyasal ürünler kullanılmıyor. 
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Kadıköy Belediyesi’nin Manço ailesi ile bir-
likte ve Halkbank'ın desteğiyle 2010 yılında 
müze konseptinde ziyarete açılan Moda’daki 
evin restorasyonu 12 Eylül tarihinde başladı. 
Uzman kişilerce büyük bir titizlikle yapılacak 
restorasyonun, 15 Aralık tarihinde bitirilmesi 
planlanıyor.

YILDA 46 BİN ZİYARETÇİ
Barış Manço’yu geleceğe taşıma ve tanıt-

mada önemli bir işlev üstlenen Barış Manço 
Evi, açıldığı 9 Haziran 2010 tarihinden bu-
güne kadar 7’den 70’e 463 bin ziyaret-
çi ağırladı. Gerek yurtiçi, gerek yurt dı-
şından gelen pek çok ziyaretçisi bulunan 
ev, 19. yy sonlarında İngiliz bir aile olan 
Mr. Whitehall tarafından inşa ettirildi. Ba-
rış Manço bu evi 1984 yılında satın aldı ve 
ailesi ile birlikte yaşama-
ya başladı. 

Bu ev, sanatçının 
yıllarca TRT için yap-
tığı “Adam Olacak 
Çocuk” programına ka-
tılmak isteyen çocuklar 
için mektup adresi ola-
rak kullanılan, herke-
sin ezbere bildiği “Barış 
Manço 81300 Moda” ad-
resi olmasıyla ünlü.

adıköy çarşısının Mühürdar kısmında, 
Akmar’ın yanında bulunan metruk bina 
yenileniyor. İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesi, bilhassa öğrencilerin kentte giderek 

artan barınma sorunlarını çözmek için yeni yurtlar 
inşa ediyor. Bu bina da onlardan biri. İBB Sehir Plan-
lama Müdürlüğü tarafından yürütülen çalışmanın tam 
adı: İski Hizmet Binasının Güçlendirmesi ve Misafir-
hane Dönüşüm Projesi.

İBB’nin web sitesinde yer alan bilgilere göre Mü-
hürdar Caddesi üzerindeki eski İSKİ binasının 58 öğ-
renci kapasiteli yurt olarak dönüştürülmesi planla-
nıyor. Bina, İSKİ ile protokol çerçevesinde bedelsiz 
olarak dokuz yıl süre ile Etüt ve Projeler Dairesi Baş-
kanlığı’na tahsis edildi. 

TÜBİNİ AİLESİ’NİN KÖŞKÜ
kültürİstanbuL adlı sosyal medya kullanıcısının 

sayfasında yer alan bilgiye göre burada bir zamanlar 
‘Scuola Femminile Elementari İtaliane’ adlı bir İtal-
yan kız ortaokulu vardı. Yunanistan'ın Siros Adası'n-
dan gelerek Moda'ya yerleşmiş bulunan, semtin ilk 
aristokratlarından Tübini Ailesi’ne ait olan çok güzel 
bir köşk olan okul günümüze ulaşmadı, yıkılan köş-
kün yerine var olan bina yapıldı. Okulun yanındaki 
kilise ise Tübini ailesine özeldi.

İBB 10 YURTLA HİZMET VERİYOR
İBB’nin hali hazırda 10 yurdu bulunuyor. Geçen 

yıl Avcılar (2 adet) ve Beyoğlu Örnektepe’de üç yurt 
açan İBB, bu yıl Gaziosmanpaşa, Esenyurt, Bayram-

paşa, Şişli, Eyüpsultan, Ümraniye ve Maltepe’de aç-
tığı 7 yurt ile bu sayıyı 10’a çıkardı. 6’sı kız 4’ü er-
kekler için hizmet veren yurtlar, toplam 2 bin 800 
üniversite öğrencisini ağırlıyor. 

15 BİN 547 ÖĞRENCİ BAŞVURDU
Bu yıl İBB yurtlarına yapılan başvuru,  kapasi-

tenin yaklaşık 5.5 katı oldu. 9 bin 250’si kız, 6 bin 
297’si erkek olmak üzere 15 bin 547 öğrenci baş-
vuru yaptı. Değerlendirmeler ise yerleştirme puanı 

veya not ortalaması, gelir düzeyi, aile bireylerinin 
ve okuyan kardeşlerin sayısı, engellilik durumu, 
şehit ve gazi yakınlığı gibi birçok kriter doğrul-
tusunda yapıldı. Gençlerin en fazla başvuru yap-
tığı İBB yurdu 5 bin 491 kişi ile İBB Beyoğlu Ör-
nektepe Yükseköğrenim Kız Öğrenci Yurdu oldu. 
Başvuru yoğunluğunda ikinci sırayı 2 bin 788 öğ-
rencinin talebi ile 372 öğrenci kapasiteli Özel İBB 
Gaziosmanpaşa Erkek Öğrenci Yurdu aldı. 78 öğ-
renci kontenjanına sahip Şişli Erkek Öğrenci Yur-

du ise 2 bin 286 başvuru ile en çok talep gören 
üçüncü İBB yurdu oldu. 

KAYITLAR 21 EYLÜL’E DEK
Başvuru değerlendirme süreçlerinin tamamlan-

ması ile birlikte yurtta kalmaya hak kazananlar be-
lirlendi ve sonuçlar internet sitesinde yayınlanarak 
erişime açıldı. Başvuruda bulunan öğrenciler yurtso-
nuc.ibb.gov.tr web sitesine TC kimlik ve doğum ta-
rihi bilgilerini girerek başvuruların sonuçlarına ula-
şabiliyor. İBB Yükseköğrenim Öğrenci yurtlarında 
barınmaya hak kazanan ve isimlerini asil listede gö-
ren öğrenciler 21 Eylül’e dek şahsen müracaat ederek 
kayıtlarını yaptırabilecekler. İsteyen öğrenciler ka-
yıt işlemlerini tamamladıkları gün yurtlarda kalma-
ya başlayabilecek. Bu tarihlerde kayıtlarını yaptırma-
yanların hakkı silinecek ve yedek listedeki öğrenciler 
kayıt için davet edilecek ve onlar da 23 – 29 Eylül ta-
rihleri arasında kayıtlarını yaptırabilecek. 

Yaz tatilinin başlaması ile 
birlikte okulların fiziki şartlarını 
iyileştirmek için çalışmalarına 
başlayan Kadıköy Belediyesi, 
önce ilçe sınırları içinde 
yenilenmeye ihtiyacı olan okulları 
belirledi. 
Belirlenen anaokulu, ilkokul, 
ortaokul, lise ve özel eğitim 
kurumlarının iç ve dış cephe 
onarımı, iç ve dış cephe boyası, 
bahçe duvarı onarımı yapıldı. Bazı 
okullarda oyun alanları, ahşap 
kamelyalar, çim çit, tampon file, 
kauçuk zemin ve bank boyamaları 
yapıldı. 
Uzman ekipler tarafından 
gerçekleştirilen çalışmalarla 
okulları 2022-2023 eğitim ve 
öğretim yılına hazır hale getiren 
Kadıköy Belediyesi, ilçedeki 
öğrencilerin daha iyi koşullarda 
eğitimlerini sürdürmelerine 
katkıda bulundu.

Kadıköy Belediyesi yaz tatili 
boyunca ilçedeki okulların 
fiziki şartlarını iyileştirmek 
için çalıştı. Okulların 
boya, bakım ve tadilatını 
gerçekleştiren belediye, 
öğrencilerin fiziki şartları 
iyileştirilmiş okullarda 
eğitimlerine devam 
etmelerine katkı 
sundu

Kadıköy Belediyesi’nden

okullara 
tadilat

Barış Manço Evi 
restore ediliyor

Barış Manço’nun 
ailesiyle birlikte 

yıllarca yaşadığı ev 
Halkbank’ın desteğiyle 

restore ediliyor

Kadıköy’e yeni yurt yapılıyor
Mühürdar Caddesi’ndeki eski İtalyan okulu önce öğrencilerini 

ağırladı, sonra İSKİ’ye hizmet etti, şimdi de öğrencilere 
yuva olacak. Halihazırda 10 yurt ile 2 bin 800 öğrenciye 

hizmet veren İBB, bu yurdun bitirilmesi ile  2 bin 858 öğrenciye 
barınma imkanı sağlamış olacak

l Gökçe UYGUN

K

l Sırma Aleyna ADALI



undan birkaç yıl evvel kır-
mızı bir bisiklet alıp İs-
tanbul yollarını arşınlayan 
Mehmet Yapar önce açtığı 

sosyal medya hesabı, sonra sosyal yar-
dım projeleri ile tanındı. Kırmızı Bisik-
letim Instagram sayfasında paylaştığı 
kadın hikâyeleriyle ilgi gören Mehmet 
Yapar, biriktirdiği kadın hikâyelerinin 
bir bölümünü kitaplaştırdı. 

“Kırmızı Bisikletim – Yaşanmış Kadın Hikâyele-
ri” adıyla Müptela Yayınları’ndan çıkan kitap; “Kadın-
lar Vardır… Kadınlar Her Yerde” ve “Adı Bende Sak-
lı…” başlıklarında iki bölümden oluşuyor. “Kadınlar 
Vardır… Kadınlar Her Yerde” başlıklı bölümde ismini, 
kimliğini paylaşan kadınların başarı hikâyeleri yer alı-
yor. “Adı Bende Saklı…” başlıklı ikinci bölümde ise is-
mini, kimliğini gizli tutan kadınların hüzünlü, travmatik 
hikâyeleri var. İki bölümdeki öykülerin tümü güçlü ve 
tüm zorluklara rağmen ayakta kalmayı başarmış kadın-
ların anlatımlarından oluşuyor. Mehmet Yapar ile Kadı-
köy’de buluşup kitabın öyküsünü konuştuk.
� Kırmızı Bisiklet’in hikâyesi ne zaman, nasıl baş-

ladı?
2015 yılında aldığım bir bisikletle başladı. Biraz 

kafamı rahatlatayım diye bisikletle gezmeye başlamış-
tım. Gezerken bisikleti Kız Kulesi’nin önüne koyup fo-
toğraf paylaştım. İlk önce kendi adımla paylaşıyordum 
sonra genç arkadaşlar “bu sayfanın adı kırmızı bisik-
let olsun” dedi. Ben de öyle yaptım. 2015-2016 yılla-
rı arasında bisikletle gezdim. İstanbul’un farklı yerle-
rini fotoğrafladım. İnstagram sayfasına ilgi arttı. Sayfa 
büyüdükçe topluma yararlı bir şeyler yapayım dedim. 
Sosyal sorumluluk projelerine dahil oldum. Köy okul-
larının ağaçlandırılması, engelli ailelere destek proje-
leri yaptım.

� Kadın hikâyeleri nasıl başladı?
2018 sonlarına doğru başladı. Bi-

sikletle gezerken insanlarla tanışıyor ve 
onların hikâyelerini dinliyordum. An-
latıyorlardı ama bir yere yazmıyordum 
sadece kafamda not olarak kalıyordu. Kı-
zıltoprak’ta 85 yaşlarında bir abla Zeki 
Müren’le arkadaşlığını anlatmıştı. Hikâ-
yesine yer verip veremeyeceğimi sor-
dum. Ve instagram sayfasında onun hikâ-
yesini paylaştım. Herkes çok beğendi. 
Yani önce bisikletle çektiğim fotoğrafla-
rın hikâyelerini paylaşıyorken sonra ka-

dın hikâyelerine dönüştü.
� Peki kitap çıkarma fikri nasıl ortaya sçıktı? Sanı-

rım ilk önce böyle bir fikir yoktu.
Hayır yoktu. Bisikletle gezip fotoğraf çekme nasıl 

doğaçlama olduysa bu da doğaçlama oldu. İki yıl önce 
yayınevi editörü sosyal medya hesabından bana mesaj 
göndermiş, ben fark etmemişim. Daha sonra bir arkadaş 
vasıtasıyla buluştuk ve kitap fikrine dönüştü. 
� Kitapta öyküsüne yer verdiğiniz kadınlar size 

sosyal medyadan ulaşan ve sizin sosyal medyada ya-
yınladığınız öyküler mi?

Kitapta 31 hikâye, kişileri belli olan hikâye. 23 tane-
si anonim. Bana hikâyelerini yollamışlardı ve instagram 
sayfasında yayınlamıştım ama kitap için izin almam ge-
rekiyordu. Bu süreç biraz sürdü. Sonra hikâyelerin hep-
sine birer önyazı yazdım.
� Kadınlarla yüz yüze görüşmeleriniz oldu mu?
Bazılarıyla yüz yüze tanıştım. Kitapta hepsine yer 

vermek mümkün değil ama aşağı yukarı şimdiye kadar 
bine yakın kadın hikâyesi dinledim.
� Kadınlar nasıl oldu da size yaşam hikâyelerini 

anlattı? Bir sosyal medya hesabına yaşamını anlat-
mak ilginç.

Hem ilginç hem de bir kadının öyküsünü hiç tanıma-
dığı bir adama anlatması daha ilginç. Ama bu sanırım bu 
kırmızı bisikletin verdiği güvenden ve katıldığımız sos-

yal projelerden kaynak-

lı oldu. Evet yaptığım iş kolay değil-
di. İnsanların güvenini kazanmak zor, 
hele ki kadınların güvenini kazanmak 
daha da zordu. “Ben bunları kimseye 
anlatamadım size anlatıp rahatladım” 
diyen kadınlar oldu. 
� Kadınlar hikâyelerinin bir ki-

tapta yayınlanacağını öğrendikleri 
zaman ne tepki verdiler?

Çok mutlu oldular. Kitap için 
şöyle söylemiştim “ben ölümsüz ola-
cağım siz de ölümsüz olmak ister 
misiniz diye sormuştum. “Elbette” 
dediler. Bir gün dünyadan göçüp gi-
deceğiz kitap arkamızda bırakacağım 
çok güzel bir eser. Hem kızıma hem 
oğluma kalıcı bir eser bırakacağım. 
Yarın kitabım bir köy okulunun rafı-
na düşer ve bir kız çocuğu okuyup il-
ham alırsa benim için çok güzel olur.
� Kitapta Kadıköy’den hikâyesi olan kadın var mı?
Kadıköy’den yok sanırım. 

“DAHA ÇOK SAYGI DUYMAYA BAŞLADIM”
� Bine yakın kadının hikâyesini dinledim dediniz, 

bu hikâyeler sizin hayatınızda nasıl bir etki yarattı, ne 
değiştirdi?

Zaten önceden saygı duyuyordum daha çok saygı 
duymaya başladım. Kadınlar olduğu sürece biz ayakta 
duruyoruz. Ve çok güçlüler. Güçlü olmak zorundalar mı 
bilmiyorum ama çok güçlüler. Herkesin hayatta öğren-
diği, öğrettiği şeyler var. Kadınlar biraz zorlu öğreniyor. 
Erkekler ise bir türlü öğrenemiyor.
� Niye?
Erkekler geç olgunlaşıyor belki ondandır. Bir erke-

ğin olgunlaşma yaşı en az 50 diye düşünüyorum. Kadın-
lar çok erken olgunlaşıyor ki bu da çok üzücü. Çünkü 
kadınlar da erken olgunlaşmak zorunda kalıyor.
� Sizi en çok etkileyen hikâye 

hangisiydi?
Eşi trafik kazası geçiren Begüm 

Eken’in hikâyesi beni çok etkile-
mişti. Evliliklerinin birinci yılın-
da eşi büyük bir trafik kazası ge-
çiriyor. Boynundan aşağısı felçli 
kalıyor. Begüm Hanım da ilk 
günden itibaren eşinin gözü, kula-
ğı oluyor ona bebek gibi bakıyor. 
Karşılıksız sevginin ne olduğunu 
çok iyi görüyorsunuz. 
� Kitabın bir bölümünde de 

ismini vermek istemeyenlerin öy-
küleri var...

Evet o bölümde de babasını 
vuran bir kadının öyküsü beni çok 
etkilemişti. O kadın da babası yü-
zünden çok erken olgunlaşmıştı. 
� Kitabı okuyanlar ne düşün-

sün, kitap onlarda nasıl bir etki 
bıraksın istersiniz?

Öncelikle kendilerine rol mo-
del çıkarsınlar isterim. Bunu ben de yapabilirim desin-
ler. Özünde kitaptaki bütün kadınlar kendilerine inan-
mış ve kendilerini sevmişler. En başta kendilerine 
güvenip inansınlar. 
� Bu öykülerin yani kitabın devamı gelecek mi?
Bine yakın hikâye var demiştim. Sosyal medyada 

her gün hikâyeler yayınlamaya devam ediyorum. Bu ki-
tap bir doğaçlama oldu. İkincisi, üçüncüsü kitap mı baş-
ka bir proje mi olur bilmiyorum.  
� Okur tepkileri nasıl?
Kitapta hikâye sahibi kadınlar etraflarındakilere du-

yuruyor. Hiç bilmeyenlerin tepkileri beni çok mutlu edi-
yor. İyi ki varsınız diyenler oluyor, “sana mı kaldı” di-
yenler de oluyor. Bana hepsi bir şeyler katıyor. 

Çevirdiğim pedallar beni başka bir yerlere götü-
rüyor. Bisikletle doğa, manzara çekiyordum, güzel-
di. Sonra kadın hikâyelerine başladım. Yarın öbür gün 
neye evrilir bilmiyorum.
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kadın hikâyeleri: 
Kırmızı 

Bisikletim
“Kırmızı 

Bisikletim” isimli 
sosyal medya 

hesabında 
paylaştığı kadın 

öykülerini 
kitaplaştıran 

Mehmet Yapar 
“Kadınlara zaten 

önceden saygı 
duyuyordum, daha 
çok saygı duymaya 

başladım” diyor

l Leyla ALP

B

HİKÂYELERDEN…
Ben Asya, 1970 Kars, Kağızman doğumluyum. 
10 çocuklu ailenin altıncı ferdiyim. Kağızman, 
Sarıkamış derken, dokuz yaşında ailemin aldığı 
ani bir kararla Kocaeli’nin Gölcük ilçesine göç 
ettik. 
(…)
1990 yılının başında yaptığım evlilikten dünyalar 
güzeli kızım Cansu ve oğlum Oğulcan dünyaya 
geldi. Bana annelik duygusunu tattıran iki 
meleğime de minnettarım. Ancak 17 Ağustos 
1999’daki felaket gecesinde, depremde enkaz 
altında kaldım. Üç gün boyunca enkazda 

kaldıktan sonra, “Her şey bitti,” derken beton yığınları arasından ikinci 
hayata gözlerimi açtım. 45 saniye süren depremin benden götürdükleri 
çok ağırdı. 

Ben Sema, hayatımın 
ikinci baharındayım. 
50 yaşını doldururken 
Sema Usta olarak 
haberlere çıktım; 
hayatımın rolünde yer 
aldım. Çok zorlu aile 
koşullarında büyüdüm. 
Annem iki evlilik yaptı, 
babam erken yaşta 
vefat etti.
Ekonomik olarak 
hayatımız hep 
sokaklarda, büyük 
mücadeleyle geçti ama neşemi hiçbir zaman kaybetmedim. 
İki kez evlendim, ikisi de yürümedi ama dünya güzeli bir 
prensesim oldu. Bir yandan tedavisi olmayan Akdeniz 
Anemisinden dolayı saçlarım döküldü ama ben hep şapkamla 
gülümsedim hayata. 1998 yılında kuzenimin yanında amelelik 
yaptım bir süre. O iş, bu iş demedim. Tarla sürdüm, duvar 
boyadım, alçı çektim, hep geliştirdim kendimi. 

Ben Fatma Gargin, 
benim hikâyem 
Mart 2015’te 
başladı. Eşimin kalp 
durması sonucu 
bilinci kapandı, 
yaklaşık 9 ay 
kadar hastanede 
kaldık. 12 saat… 
24 saat… 48 saat 
derken gözlerini 
açmasını bekledik. 
Doktorlar hiç 
ümit vermiyordu. 
“Yaşamaz” fikri beynime resmen kazınmıştı. 
Yoğun bakım kapısında beklemekten normal yaşamı 
unutmuştum. (…)  Dış dünyayla bağım kopmaya başlamıştı. 
Hayatım sadece hastane odasında geçiyordu. 
9 ayın sonunda evimize geçtik. Bir doktorun “Terapi en iyi 
ilaçtır,” sözü kafama kazındı; eşimle konuştum, müzik dinlettim.
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Søren Abbye Kierkegaard ile devam ediyor.

Yazarlıkta şansımı deneme fikri, bundan dört yıl 
kadar öncesine dayanır. Gayet net hatırlıyorum; 
bir pazar günüydü, evet, bir pazar öğle sonu. 
Her zamanki gibi Frederiksberg Park’taki 
kafenin dışarısına oturmuştum; burası çocuklar 
için Kralın Kraliçeyle birlikte yaşadığı bir 
masal âlemi olan harika bir parktır; gençler 
için, insanların cümbüşünün ortasında hoşça 
vakit geçirme yeri olan şirin bir park; gençlik 
çağını geride bırakmış bir adam içinse burada, 
dünyanın ve dünyaya ait olan her şeyin üstünde 
hüzünlü coşkunluğun gösterişsiz duygusu 
vardır, kraliyet saygınlığının gıpta edilen şanı 
bile orada kraliçeden merhum kocasına bir 
hatıraya dönüşerek sönüp gitmiştir. Orada her 
zamanki gibi oturup puromu içtim. Ne yazık 
ki, minik felsefi çabamın başlangıcıyla o destan 
kahramanının mucizevi doğuşu arasındaki 
keşfedebildiğim tek benzerlik her ikisinin de bir 
dinlenme yerinde olmasıydı. Bunun ötesinde 
hiçbir benzerlik yok ve Felsefe Parçaları’nın 
yazarı olmama rağmen o kadar önemsizim 
ki edebiyatın dışında kalıyorum, edebiyatı 
abonelik açısından bile artırmaya yönelik bir 
katkım olmadı, doğrusunu söylemek gerekirse 
bunda da önemli bir yerim olduğu söylenemez.

On yıllık bir öğrencilik hayatım olmuştu. 
Hiçbir zaman tembel olmadıysam da bütün 
eylemim gösterişli bir eylemsizlikten ibaret 
gibiydi; hâlâ büyük düşkünlüğüm olan bir 
tür meşguliyet, belki bu konuda biraz deham 
da var. Çok okudum, 
günün kalan kısmını 
aylaklık ederek ve 
düşünerek geçirdim, ya 
da düşünerek ve aylaklık 
ederek, fakat hepsi bu 
kadardı; üretkenliğimin 
ilk filizlenmeleri günlük 
ihtiyacımı zar zor 
karşılıyordu ve daha 
başını gösterir göstermez 
tükeniyordu. Anlaşılmaz 
ikna edici bir güç beni 
sürekli tutuyordu, cebren 
ve hileyle. Bu güç benim 
tembelliğimdi. Coşkun aşk 
ilhamı gibi bir şey değil, 
ne de heyecanın güçlü 
zorlaması gibi bir şey; 
daha çok insanı frenleyen 
bir kâhyaya benziyor, 
onunla o kadar iyi, o kadar iyisinizdir ki 
aklınıza evlenmek hiç gelmez. En azından şu 
kadarı kesin ki, hayatı kolaylaştıran şeylere ve 
rahatlığa yabancı olmasam da, bunların içinde 
insanı en rahatlatanı tembelliktir.

(Syf 35-36)

Unutmak -bütün insanlar unutmak isterler, 
hoş olmayan bir şey olduğunda daima, “Ah 
bir unutabilsem,” derler. Fakat unutmak, 
önceden pratiği yapılması gereken bir 
sanattır. Unutabilme her zaman insanın nasıl 
hatırladığıyla bağlantılıdır, fakat buna karşılık 
hatırlama da insanın gerçeği yaşayış tarzına 
bağlıdır. Yaşadıklarına umudun itici gücüyle 
dalan kimse asla unutmayacak biçimde hatırlar. 
Bu nedenle, nil admirari (hiçbir şeye şaşma) 
hakiki hayat bilgeliğidir. Hiçbir an’a, zamanı 
geldiğinde unutulmayacak kadar büyük bir 
önem yüklenmesine izin verilmemelidir; fakat 
her an, istenildiğinde hatırlanacak kadar büyük 
öneme sahip olmalıdır. İnsanın en iyi hatırladığı 

ve en çok unuttuğu çağ çocukluk çağıdır. 
İnsan ne kadar şiirsel hatırlarsa, o kadar 
kolay unutur; çünkü şiirsel olarak hatırlamak 
unutuşun başka bir adıdır. Şiirsel hatırlayışta, 
yaşanılan şeyler bütün acılarını kaybederek 
bir dönüşüme uğramıştır. Bu şekilde 
hatırlamak için insanın nasıl yaşadığına, 
özellikle de nasıl zevk aldığına dikkat 
“etmesi gerekir. Yaşanılan bir şeyden son ana 
kadar dolu dolu zevk almak hem hatırlamayı 
hem de unutmayı imkânsız kılacaktır. Çünkü 
o durumda insanın unutmayı arzuladığı, 
irade dışı bir hatırlamayla gelip zihinleri 
bulandıran belli bir doymuşluktan başka 
hatırlanacak şey kalmaz geriye. Bu yüzden, 
eğer belli bir hazzın ya da yaşanılan şeyin 
akılda fazla yer ettiğini sezmeye başlarsanız, 
hatırlamak için bir an durun. Başka hiçbir 
yöntem bu deneyimi fazla uzun sürdürmeye 
karşı bir tiksinti yaratamaz. İnsan daha en 
başından hazzı kontrol altına almalıdır, 
karar verilen her şeye bütün yelkenleri 
açmamalıdır; eğer, “hiç kimse hem kekine 
sahip olup hem yiyemez, ” atasözünü yalancı 
çıkarmak istiyorsa, kendini arzuya belli 
bir şüpheyle bırakmalıdır. Gizli silahların 
taşınması yasaktır, fakat hatırlama sanatı 
kadar tehlikeli bir silah daha yoktur. Eğlenip 
dururken, hatırlamak gayesiyle dönüp o an 
yaşadığına bakmak tuhaf bir duygudur.

Hatırlama ve unutma ikiz sanatlarında 
ustalaşmış biri, bütün 
varoluşla “badminton” 
oynayacak bir konumdadır. 

İnsanın esnekliği 
gerçekten unutma gücüyle 
ölçülebilir. Unutamayan 
kişiden bir şey olmaz. Bir 
unutuş ırmağının (Lethe) 
aktığı yer var mıdır, 
bilmiyorum; fakat bildiğim 
bir şey var ki, unutuş sanatı 
geliştirilebilir. Fakat bunun 
yolu, izlenimlerin tamamen 
ortadan kaybolmasından 
geçmiyor; unutkanlık 
başka şey, unutma 
sanatı bambaşka bir şey. 
İnsanların bu sanattan pek 
anlamadıklarını görmek 
kolay; çünkü sadece 
hoş olmayan şeyleri 

unutmayı dilerler, hoş olanları değil. Bu tam 
bir tek yanlılıktır. Unutuş, yaşanılanın, ruhun 
kendi müziği için bir yankı 
levhasına indirgendiği ideal 
bir asimilasyon işleminin 
gerçek ifadesidir. Doğanın 
muhteşemliği, bir zamanlar 
kaos olduğunu unutmuş 
olmasından gelir: fakat bu 
düşünce her an yeniden 
canlanabilir. Pek çok insan 
sadece hoş olmayanı 
unutmaya çalışmanın 
sonucunda unutuşu, 
geçmişi gürültüsüyle 
boğan dizginlenemez bir 
güç olarak algılar. Fakat 
unutmak gerçekten sessiz 
sakın bir iştir, fakat hoş 
olmayanla olduğu kadar 
hoş olanla da pratiği 
yapılması gereken bir 

iş. Geçmişte kalan hoş bir şeyin bir de hoş 
olmayan yanı vardır ki o da bir yoksunluk 
duygusunu uyandırmasıdır; bu hoş olmayanın 
üstesinden unutarak gelinir.

(Syf 65-66)

Herkesin maskesini çıkarıp atmak zorunda 
kalacağı bir gece yarısı vaktinin geleceğini 
bilmiyor musun? Hayatın her zaman kendisiyle 
alay ettireceğini mi sanıyorsun? Bundan 
kaçmak için gece yarısından biraz önce 
sıvışabileceğini mi zannediyorsun? Yoksa 
ondan dehşete kapılmıyor musun? Gerçek 
hayatta insanlar gördüm, 
öylesine uzun zamandır 
başkalarını kandırmışlar 
ki en sonunda gerçek 
mizaçları ortaya çıkamaz 
olmuş; saklambaç 
oynayan insanlar 
gördüm, o kadar uzun 
zaman oynamışlar ki en 
sonunda delirip o ana 
kadar gururla sakladıkları gizli düşüncelerini 
iğrenç bir şekilde başkalarının gözünün içine 
sokmuşlardı. Peki, sonunda mizacının bir 

çokluğa dönüşmesinden, açıkçası çok 
sayıda olmaktan, o 
mutsuz şeytaniler gibi 
bir lejyon oluşturmaktan 
ve bu şekilde bir insanda 
bulunan en içteki, en 
kutsal şeyi, kişiliğin 
birleştirici gücünü 
kaybetmiş olmaktan 
daha korkutucu bir şey 
düşünebiliyor musun? 
Doğrusu, ciddi olduğu 
kadar dehşet verici 
de olan o şeyle dalga 
geçmemelisin.

(Syf 178)

Eğer herkesin 
sahip olmayı arzuladığı 
mücevher, buz tutmuş bir 

gölün ilerisinde, buzun inceldiği yerde 
duruyor olsa, kıyıya yakınken tamamen 
güvenli olan buz, uzaklarda insanı 
ölümle tehdit etse, o zaman tutkulu 
bir çağda kalabalıklar, tehlikeyi göze 
alan adamın cesaretini alkışlardı, onun 
için ve onun bu kararlı eylemindeki 
tehlikeden dolayı onunla birlikte titrerdi, 
boğulursa yas tutar, mücevheri kurtarırsa 
ilahlaştırırdı. Fakat tutkudan yoksun, 
derin düşüncelere dalan bir çağda 
başka türlü olurdu. İnsanlar, o kadar 
uzaklara gitmenin saçma olacağında, 
hatta harcanan emeğe değmeyeceğinde 
hemfikir olup kendilerini zeki bulurlardı. 
Ve bu şekilde, bir şeyler yapmak adına, 
cesaret ve heyecanı hüner gösterisine 
dönüştürürlerdi; çünkü ne de olsa bir 
şeyler yapılmalıydı. Kalabalıklar, gidip 
güvenli bir yerden seyrederek uzman 
gözüyle başarılı patencinin neredeyse 
ta uca kadar yaklaşıp (yani, buz hâlâ 
sağlamken ve tehlike başlamamışken) 
sonra geri dönüşünü değerlendirirlerdi. 
En başarılı patenci çok daha ileri 
noktalara gitmeyi başarır ve sonra 
daha da tehlikeli görünen bir tur atar, 
böylece seyirciler nefeslerini tutup, 
“Aman! Çılgına bak; hayatını riske 
atıyor,” derlerdi. Ama bakın, becerisi 
o kadar hayret verici ki buz hâlâ çok 

güvenliyken ve hâlâ tehlike söz konusu 
değilken tam zamanında dönmeyi başardığını 
göreceksiniz. Kalabalık, tiyatrodaymış gibi 
alkışlayıp tezahürat yapar, kahraman sanatçıyı 
aralarına alıp onuruna muhteşem bir şölen 
vermek için eve doğru yol alırlardı. Çünkü 
zekâ, üstünlüğü o derece ele almıştır ki, gerçek 
ödevi gerçek dışı bir numaraya, gerçeği de 
oyuna dönüştürür. Şölen sırasında hayranlık 
doruğa çıkacaktır. Artık hayran olan ile 
hayranlık nesnesi arasındaki hakiki ilişkide, 
hayran olan, o kahraman gibi biri olduğunu 
düşünerek yücelir, ama böyle büyük eylemler 

yapamayacağı için 
boynunu büker, yine de 
yetenekleri açısından 
onu geçmeye teşvik 
edilir; fakat zekânın 
üstünlüğü ele geçirdiği 
yerde hayranlığın 
niteliği tamamen değişir. 
Şölenin doruklarında 
bile, alkışla yer gök 

inlerken hayran olan konukların hepsi, adamın 
bütün saygıyı toplayan eyleminin aslında 
pek de öyle olağanüstü olmadığı fikrine 
kapılır, bunun sadece şans eseri olduğunu; 
çünkü ne de olsa biraz pratikle herkesin 
yapabileceğini düşünürler. Kısacası konuklar, 
ayırt ediciliklerinde güçlenmek ya da iyilik 
yapmaya özenmek yerine, muhtemelen 
hastalıkların en tehlikelisine, aynı zamanda 
en saygıdeğerine, daha da yatkın bir şekilde 
evlerine giderler: Özelde önemsiz hissedilene 
halk arasındayken hayran olmak -çünkü her 
şey bir şakaya dönüştürülmüştür. Hayranlık 
coşkusuyla hepsi gönül rahatlığıyla pekâlâ 
kendilerine de hayran olabileceklerine kanaat 
getirir.

Önceleri bir insanın, yaptığı eylemleri 
sonucunda ayakta duracağına ya da düşeceğine 
inanılırdı: bugünlerdeyse, tersine, herkes etrafta 
aylaklık ediyor ve biraz düşünmeyle başarılı 
oluyor, ne yapılması gerektiğini gayet iyi 
biliyor.

(Syf 257-258)
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SØREN ABBYE KİERKEGAARD
(5 Mayıs 1813- 11 Kasım 1855)
1813’te Kopenhag’da doğdu. Çocukluğu insanlardan 
uzak ve mutsuz geçti. Annesini, ablalarını, iki 
ağabeyini daha yirmi birini bitirmeden kaybetti. 
Babası 1838’de öldüğünde geride Søren’e ve 
ağabeyine büyük bir servet bırakmıştı. Bu sayede 
Kierkegaard hayatını maddi sıkıntı çekmeden 
yazarak geçirdi; ama babasından kalan psikolojik 
mirasın çok daha önemli sonuçları oldu. Ortodoks 
Lutherciliğe çok bağlı olan babasının güçlü kişiliği 

ve dindarlığının derinlerinde yatan 
melankolisi tüm hayatı boyunca etkisini 
sürdürdü.
Ağırbaşlılıkla umursamazlığın birbirine 
karıştığı bir gençlik döneminden sonra, 
nişanlısı Regine Olsen’den ayrıldı. Her 
iki tarafın da büyük acı çektiği bu olaydan 
sonra yaşamını felsefi düşünceye adadı. 
1841’de doktora tezini (İroni Kavramı) verdikten iki 
yıl sonra pek çok kitap yayımladı. Bunların hemen 
hepsinde takma ad kullandı. Bu takma adlar kâh 
editör kâh yazar oluyor, birbirlerine göndermelerde 

bulunup polemiğe de giriyorlardı. Bir yandan 
resmi kiliseye, öbür yandan Hegel’e karşı 
olmak üzere iki cepheli bir polemiğe 
girişti. Amacı, inancın özü açısından 
öznel olduğunu ileri sürerek Hıristiyanlığı 

onu karikatürleştiren Hıristiyanlara karşı 
savunmaktı. Bu tutum aynı zamanda, Hegel’in 

sistematik idealizmine karşı çıkmak anlamına 
geliyordu. Kierkegaard devlet dinlerine karşı olduğu 
kadar sistematik düşüncelere karşı da bireysel 
varlığın tekliğini ileri sürer, İsa’nın ölüm deneyinde 
Hıristiyanlığın yeni bir boyutunu görerek bunu 

inceler. Eksiksiz sistemler ve kişiliksizleştirici 
kavramlar karşısında öznelliğin “gerçeğin kendisi” 
olduğunu söylerken, bir yandan da Tanrı’nın 
aşkınlığı karşısında öznelliğin başıboşluğu üzerinde 
durur. Kierkegaard’ın felsefesi varoluşçuluğun 
kaynağını oluşturur. Kendi zamanında fazla 
tanınmayan felsefesi, kimi çağdaş düşünürleri, 
özellikle Heidegger’i, J.-P. Sartre’ı, K. Jaspers’i, K. 
Barth’ı derinden etkilemiştir.
Kierkegaard’ın Ayrıntı Yayınları tarafından 
okurla buluşturulan Kahkaha Benden Yana isimli 
kitabından kısa bölümler paylaşıyoruz.

KAHKAHA BENDEN YANA

Bir yandan internette dolanıyorum, bir 
yandan kulağım şarkıda. “Arzular bir şe-
lale / Işık saçar hilale / Gül karanfil ve lale,” 
diye gidiyor sözler. Dinlemeden, anlama-
ya çalışmadan yapamıyorum. Ne diyor? 
Tamam, “Ne güzel şey yaşamak!” diye 
bağlayacak ama bunlar ne? Hilale kim ışık 
saçıyor? Gül, karanfil ve lale ne arıyor hi-
lalin ve şelalenin yanında? Bu sözcükle-
rin böyle yan yana gelmesinin uyak oluş-
turmak dışında bir amacı var mı? Oysa 
bizim şarkılarımız müzikten ibaret değil-
dir. Söz önemlidir. Türküde doldurma di-
zeler olabilir. Çünkü türkü halkın yaşar-
ken söylediği / yaktığı ezgidir ama şarkı 

öyle mi ya? Bestelenmeden önce birinin 
aklını, ruhunu katıp güfteyi yazması ge-
rek. Yazarken de bizim şarkıyı dinleyip 
geçmeyeceğimizi hesaba katmak zo-
runda. Duyduğumuzu anlamaya çalışırız, 
ezberleriz, söylemek isteriz. Dinledikçe, 
söyledikçe anlam bulmak, alt anlamları-
nı keşfedip heyecanlanmak isteriz. Çır-
pıştırılmış sözler dinleyiciye hakaret sa-
yılmaz mı? Tümü böyle değil elbette. Şu 
güfteye bakın: “Kirpiklerinin gölgesi gül-
lerle bezenmiş / Rabbim yaratırken seni 
bir hayli özenmiş.” Kirpiklerin gölgesi ne-
reye düşer? Yanaklara değil mi? Sevgili-
nin yanaklarını güle benzettiğini söyle-
miyor şair, bunu bulmayı bize bırakmış. 
Böylece yaratıcılığımızı harekete geçire-
rek bir keşif heyecanı yaşatıyor. Şimdi de 
şuna bakın: “Ben ne oldum / Hemen sol-
dum / Aşkınla doldum / Ah, bilsen.” Ne 
diyor? Daha doğrusu bir şey diyor mu; 
yoksa “oldum, soldum, doldum” sözcük-

lerini uyak yapmak yetmiş mi şairimize? 
Oysa, “Görmem gözünün nuruna dal-

dıkça sabahı,” dedikten sonra, “Ben hiç bu 
kadar sevmedim ömrümce siyahı,” diyen 
şair, o gözlerin rengini (söylemeden) söy-
lemiş olmuyor mu? Bunu seviyorum işte! 
Biraz gizemli olmalı sözler, yüzeysel ol-
mamalı. 

Öğrencilerime yazmayı sevdirmek 
için böyle uyaklı sözcükler verip (şiir değil, 
şiire ayıp olur diye şiir demezdim) man-
zumeler yazdırdığımda hangi yaşta olur-
larsa olsunlar bunlardan çok daha güzel 
şeyler yazdılar hep. İlkokul öğrencilerine 
“melek” ve “bebek” sözcüklerini verin, 
“Sanki bir meleksin / Sevimli bebeksin,” 
diye yazmaları kalemin kâğıtta gezindiği 
kadar bir süre alır yalnızca. 

“Bağrımda bir yangın yanar tutuşur,” 
dizesinde nasıl bir aksaklık var, diye so-
run; “Yangınmış zaten, yangın bir daha 
yanar mı?” diye alay bile ederler sizinle. 

“Gördüğüm her çiçekte, menekşe-
de sen varsın,” diyen şarkı dizesi akılla-
rını biraz karıştırabilir ama inanın, yalnızca 

birkaç dakika içinde “Gördüğü her çiçek-
te varsa menekşede de vardır. ‘Her çiçek’ 
dedikten sonra, ‘menekşe’yi ayrıca söy-
lemesine gerek yok. Menekşe de o ‘her 
çiçek’in içindedir zaten,” deyiverirler. 

Öğretmenliğim mi aklıma geldi, ne-
dir? Özlemişim ders anlatmayı. Eylül-
deyiz, okullar açılmış, biraz öğretmenlik 
yapma zamanıdır. Bu konuyu anlatmayı 
çok severdim zaten. Ortak yüklem yan-
lışlığı üzerinde duralım mesela: “Bir sen, 
bir ben, bir Allah bilir,” dizesinden  güzel 
örnek mi olur? Cümlede üç ayrı özne var 
ama yüklem tek: “bilir”. O da Allah sözcü-
ğüne uyuyor ama “sen” ve “ben” öznele-
rine uymamış. Şöyle bir denklem oluşur:

(Bir sen + bir ben + bir Allah) bilir
(    A     +     B      +     C     )   X

Açalım parantezi: AX + BX + CX. Sen 
bilir, ben bilir, Allah bilir. Türkçe matema-
tiktir diye boşuna demiyoruz. Sen, ben 
ve Allah, üçümüz birden “bilir” yüklemi-
ne bağlanamayız. Sen, ben sözcükleri-

ne uygun yüklemler getirmek gerek. “İyi 
ama biz ne denmek istendiğini anlıyoruz,” 
diyeceksiniz. Haklısınız; o yüzden bunlara 
anlam değil, anlatım bozukluğu diyoruz? 

Yalnız ortak yüklem değil, farklı özne-
lere uymayan ortak ek de anlatımı bozar. 
Onun örneği de şu dizede var: “Sen yo-
lun başında, ben sonundayım”. Doğru-
su: “Sen yolun başında(SIN), ben sonun-
dayım.” 

Yanlış sözcük kullanımı... Olmaz mı; 
onun da örneği var: “Hani o bırakıp gider-
ken seni / Bu öksüz tavrını takmayacak-
tın.” Tavır takılan bir şey midir, takınılan 
bir şey mi?

Hadi bir örnek daha: Bunu da siz bu-
lun: “Yıllar sonra bir gün beni anarsan / 
Kulakların değil kalbin çınlasın”. Kalp... 
Çınlamak?

Şimdi duyduğunuz ise çınlama de-
ğil, zilin sesi. Ders bitti. Siz yine de şarkı 
dinleme zevkinizden vazgeçmeyin, bana 
da aldırmayın. Benim derdim baştan beri 
şarkı sözlerini eleştirmek değil, onlar ara-
cılığıyla Türkçeye dikkat çekmekti zaten.

Ders bitti, şimdi şarkılar...

FEYZA 
HEPÇİLİNGİRLERHEPÇİLİNGİRLER



Barış Yıldırım müziğin içinden gelen bir 
yazar olarak müziğin farklı boyutlarına 
ilişkin yazılarını Geniş Merdiven adı 
altında bir araya getirdi. Theodorakis’in 
bir şarkısında geçen “geniş merdiven” 
yazarın birlikte müzik yaptığı ve epik 
oratoryolar sahnelediği orkestranın da adı. 
“Birkaç yıl önce, önce sosyal medyadaki 
nitelikli görüşleri ve daha sonra yazılarıyla 
dikkatimi çeken Barış Yıldırım adlı genç bir 
arkadaş, bu boşluğu (müzik konusundaki 
yüzeyselliği) dolduracak gibi görünüyordu. 
Çünkü hem geniş bir literatür ve yabancı 
dil hakimiyetiyle konuyu derinlemesine ele 
alıyor, hem de sağlam nota ve enstrüman 
bilgisiyle müziğin “içinden” olduğunu belli 
ediyordu.
Müziğin tüzükle idare edilmeye çalışıldığı bir 
baskı döneminde Barış Yıldırım’ın bu nitelikli 
kitabını sunmaktan onur duyuyorum.” 
Zülfü Livaneli (Tanıtım Bülteninden) Ters 
Kule Yayınları / 288 sf / 65 TL
Pandora Kitabevi’nden aldığımız bilgiye 
göre haftanın en çok satılan kitapları şunlar 
oldu:
■ Bay Cadmus / Peter Ackroyd / Yapı Kredi 
Yayınları
■ Çocukluğumun Büyükadası: 1951-1971 / 
Yakup Barokas / Adalı Yayınları
■ Bir Kediyi Terk Etmek: Babam Hakkında 
/ Haruki Murakami / Doğan Kitap

HAFTANIN 
PUSULASI

KİTAP

ALBÜM

FİLM

Geniş Merdiven 

Rubato / Sezen Aksu 
Şarkıları

Gitmesine İzin Ver

Türkiye’nin önde gelen müzisyenleri Özer 
Arkun, Göksun Çavdar ve Eralp Görgün 
tarafından kurulan Rubato, kariyerlerinin 
5. stüdyo albümü “Rubato / Sezen Aksu 
Şarkıları”nı Bayhan Müzik etiketiyle tüm 
dijital platformlarda yayınladı.
Söz ve bestesini Sezen Aksu’nun yazdığı 
şarkılarından bir repertuar oluşturan 
grup, albüm kayıtlarını büyük bir titizlikle 
gerçekleştirdi. Şarkıları seçerken ince 
eleyip sık dokuyan grup, salt bir Sezen 
Aksu albümü için çalıştıklarını dile getirdi.
Merakla beklenen “Sezen Aksu Şarkıları” 
albümlerinin açılışını geçtiğimiz yıl “Tutuklu” 
ile yapan Rubato, bu hafta yayınlanan 
albümlerinde “Gidemem”, “Tükeneceğiz”, 
“Yazık”, “Sorma”, “Sultanım”, “Perişanım 
Şimdi” ve “Gidiyorum”u yorumlayarak 
arşivlik bir albüme imza attı.  (Tanıtım 
Bülteninden)
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Gelmişken Bahar / Burcu Yeşilbaş
■ Dal / Diren İnaç
■ Fan / Mabel Matiz

Emekli şerif George Blackledge ve eşi 
Margaret çiftliklerinde oğulları, eşi ve 
onların yeni doğmuş bebekleriyle birlikte 
yaşar. Ancak bir kaza sonucu oğullarını 
kaybederler. Gelinleri üç yıl sonra başka 
biriyle evlenir ve oğlunu alarak onlardan 
uzaklaşır. Ancak torunlarının üvey 
babalarının istismarına uğradığını düşünen 
yaşlı çift, yerlerini bilmedikleri ailenin 
peşine düşer. Uzun yolculuğun sonunda 
karşılaştıkları geniş aile çok daha büyük ve 
tehlikelidir.
İyi bir gerilim dozu sunan filmin başrollerini 
Kevin Costner ve Diane Lane paylaşıyor. 
“Let Him Go / Gitmesine İzin Ver” Netflix’te 
izlenebilir.
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adıköy Belediyesi Gençlik Sanat Merke-
zi’nde yeni dönem kayıtları başladı. Baş-
vurular Kadıköy Belediyesi’nin web sayfa-
sında yer alan form üzerinden online ya da 

Nazifbey Sokak’ta bulunan GSM’ye şahsen başvura-
rak yapılabiliyor. Başvuru şartlarında Kadıköy ilçe sı-
nırları dâhilinde ikamet etmek veya ilçe içindeki her 
hangi bir okulda öğrenci olmak şartı aranıyor. Kayıtla-
rın bitiş tarihi internet sitesi üzerinden duyurulacak. 14 
– 22 yaş arası öğrencilerin başvurabileceği programda 
eğitim süresi boyunca her öğrenci sadece bir bölüm-
den yararlanabilecek. Gençlik Sanat Merkezi’ne şah-
sen başvurular salı, çarşamba, perşembe ve cuma gün-
leri 10.30 – 18.00 saatleri arasında yapılacak. 

MERKEZDE NELER VAR? 
Müzik Bölümü: Piyano, keman, vurmalı çalgılar, 

flüt, akordeon, bağlama, şan ve solfej derslerinden olu-
şan müzik bölümünde ders alan öğrenciler enstrüman 

ile birlikte solfej dersinden de yararlanabiliyor.
Dans Bölümü: Latin dansları ve modern dans eği-

timleri olarak salsa, chacha, bachata, merenque ve ki-
zomba dans eğitimleri bulunuyor.

Yaratıcı Drama: Program yaratıcı drama oyun ve 
doğaçlamalara dayanarak katılımcının sosyal iletişimi-
ni güçlendiriyor ve özgüvenine katkı sağlıyor. 

Yaratıcı Yazarlık: Yazarlık eğitimi almak iste-
yenler için hazırlanan programda farklı ve yaratıcı ya-
zım teknikleri yer alıyor. 

Yaratıcı Dans: Program, beden ve zihin arasında 
köprü oluşturarak koordinasyonu arttırmayı, etkin bi-
çimde kişilerarası iletişim kurmayı hedeflemekte.

Resim (Karakalem): GSM’nin uzman ekipleri ta-
rafından oluşturulan programla görsel algı, konsantras-
yon, el becerisi ve problem çözebilme yetisinin gelişti-
rilmesine katkı sağlanıyor.  
Yeni dönem programına ilişkin GSM’nin 02164186034 
numaralı telefonundan bilgi alınabilir. 

Bir ressam ve bir psikolog 
bir araya geldi, Anadolu 
mitleri konulu sergi açtı

Eda Semahat Şanlı, Dumlupınar Üniversite-
si Geleneksel El Sanatları bölümü mezunu bir 
el sanatları eğitimcisi ve ressam. Anadolu'nun 
birkaç ilinden masal derlemeleri yaptı, çocuk-
lar için masallar ve hikayeler yazıyor. Uzman 
psikolog Dilan Özcan da Nişantaşı Üniversitesi 
mezunu ve Alo Freud hattı ku-
rucusu. Zaten Şanlı ve Öz-
can’ın tanışmaları da bu 
hat üzerinden olmuş. 

Şanlı süreci şöyle an-
latıyor; “Yapmak iste-
diğim bu projeden bah-
settim. Dilan da beğenip 
kabul etti. Çalışmalarımız 
başladı. Ben mitleri resimler-
ken, Dilan da resimlere uy-
gun psikolojik travmala-
rı yazdı.”

Süreç sonunda “Ha-
bis Ruhlar Kuyusu:Ka-
rayüzler” başlıklı ser-
gi ortaya çıktı. 16 Eylül'de 
Yeldeğirmeni’ndeki Devrida-
im Enstitüsü’nde açılan sergi, üç gün sürecek. 
Sergide kaatı sanatıyla (kağıt oymayla yapılmış 
işler) yapılmış 20’ye yakın eser yer alıyor. Eda 
Semahat Şanlı, “Çalışmalar üç katmanlı; en alt 
katman zihnimizin karışıklığını, ortadaki görsel-
ler mitler, üst katman ise gözümüzdeki perdeyi 
temsil ediyor.” açıklamasını yapıyor. 

Günümüze kadar ulaşan sözlü anlatıların 
Anadolu'da hala etkisini gösterdiğini anımsatan 
Şanlı, şunları söylüyor; “Anlatılmakta olan söz-
lü ürünler geleneksel inanç yapısını korur. Bu 
inanç yapısı da daha çok mitlerin yeraltı dün-
yasına dairdir. Pertev Naili Boratav, Türk Mi-
tolojisi kitaplarının birinde ‘Yeraltında yaşayan 
cinler, periler ve mekirler toplu yaşarlar ve in-
sanların toplumsal düzenine benzer bir sistem-
le yönetilirler, onların da padişahları, prensleri 
ve prensesleri vardır...’ der.  Anadolu mitlerinin 
kötü, karanlık ruhları; alkarısı, hınkır mınkır, 
albastı...gibi mitlerdir.  Bu mitlerle psikoloji-
yi karşılaştırdığımızda, insanın bilmediği, an-
lamlandıramadığı olayları anlamak, onların kor-
kusuyla başa çıkmak için mitlerin yaratıldığını 
görüyoruz. Yani mitlerdeki kötü ruhlar insanın 
hem bilinç hem de biliçdışı zihnin tasviridir.”

İĞNELERDEN KURTULMA ZAMANI
Peki bu sergi ile amaç ne? Eda Semahat 

Şanlı, ‘alkarısı’ anlatılarından birinden örnek 
vererek yanıtlıyor; “İnsan tarafından yakalan-
mış alkarısının üzerine çengelli iğne tutturulur. 
Bu çengelli iğne alkarısını ömür boyu insana 
tutsak etmek içindir. Tutsak edilen alkarısının 
insanın hizmetine girdiği söylenir. Ne zaman ki 
çengelli iğne tutturulduğu yerden çıkarılırsa, o 
zaman alkarısı tutsaklıktan kurtulup özgürlü-
ğüne kavuşur. Bizim burada yapmak istediği-
miz şey, korkuların arkasındaki travmaları gün 
yüzüne çıkarmak. Bu sergi sizi çocuklukta bü-
yüttüğünüz korkularınız, kaçmaya çalıştığınız 
kaygılarınızla buluşturuyor. Tüm hayatını kay-
gılarının esiri olarak geçirmiş her tutsağa sevgi-
lerimizle… Şimdi çengelli iğnelerimizden kur-
tulmanın vakti…”

Moda Sahnesi, Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı'nca 2021-2022 
sezonu kapsamında verilecek olan 
‘özel tiyatrolara devlet desteğine’ 
Temmuz 2021'de başvuruda bulun-
muştu. Bakanlığa bağlı Özel Tiyat-
rolara Yardım Değerlendirme Ko-
misyonu, Moda Sahnesi'nin yaptığı 
destek başvurusunu Ekim 2021’de 
reddetmişti. 

Değerlendirme Komisyonu, ret 
kararını, Özel Tiyatroların Proje-
lerine Yapılacak Yardımlara İlişkin Yönetmelik’in ‘sa-
natsal yetersizliği’ de içeren 8. maddesine dayandırmış-
tı. Komisyonun iki üyesi ret gerekçelerini, “Türk örf ve 
adetlerine, geleneklerine aykırı oyunlar sergiliyorlar” di-
yerek açıklamışlardı.

Moda Sahnesi, Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın özel 
tiyatrolara verdiği destekten yararlandırılmaması üzerine 
bir açıklama yaparak, konuyu mahkemeye taşıyacağını 
duyurmuştu. Açıklamada, “Bu desteğe uygun görülme-
memiz, men edilmemiz, Moda Sahnesi’nin sanatsal faa-
liyetlerini engellemek ve sansürlemekten başka bir anlam 
taşımamaktadır.” denilmişti.

HUKUK MÜCADELESİNDE KAZANIM
Devlet desteğinden mahrum bırakılan Moda Sahnesi, 

7 Eylül 2022 tarihinde yaptığı açıklamayla verilen hukuk 
mücadelesinin kazanıldığını duyurdu. Açıklamaya göre 
Ankara 17. İdare Mahkemesi, Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğı'nın kararını ‘hukuka aykırı’ buldu.

Mahkeme kararında, şu ifadeler yer aldı: “Kültür ve 

Turizm Bakanlığı'nca Yerel Yönetimle-
rin, Derneklerin, Vakıfların ve Özel Ti-
yatroların Projelerine Yapılacak Yar-
dımlara İlişkin Yönetmelik kapsamında 
yapılacak yardımlarda, yönetmelikte 
belirtilen ve yukarıda yer verilen değer-
lendirme ölçütleri çerçevesinde proje-
lerin objektif olarak değerlendirilmesi 
yapıldıktan sonra destekten yararlan-

dırılmamasına karar verilenlerin, hangi gerekçelerle ya-
rarlandırılmadıklarının somut ve net biçimde ortaya ko-
nulması gerekirken, değerlendirme ölçütlerine göre bir 
değerlendirme yapılmasının ve davacının destekten ya-
rarlandırılmamasına ilişkin somut gerekçeler ortaya ko-
nulmadan salt takdir yetkisine dayalı olarak tesis edilen 
dava konusu işlemde hukuka uygunluk görülmemiştir.”

“ANTİDEMOKRATİK TUTUM TESCİLLENDİ”
Moda Sahnesi’nin kurucula-

rından ve tiyatro yönetmeni Ke-
mal Aydoğan, Gazete Kadıköy’e 
idare mahkemesinin verdiği kararı 
değerlendirdi. “Mahkemenin ver-
diği karar, öncelikle mağduriyeti-
mizin gerçek olduğunu gösteriyor. 
Dolayısıyla geçen yıl verdiğimiz 
tüm tepkilerde haklı olduğumuzu 
ve Kültür Bakanlığı’nın değerlendirme ölçütlerinin key-
fi olduğunu gösteriyor.” dedi ve ekledi: “Değerlendir-
me Komisyonu özel tiyatrolara devlet desteğinde keyfi 
bir değerlendirme ölçütü kullanmaktadır. Yani, tiyatro-
ları gerçek değerleri üzerinden değerlendirmemektedir. 
Kültür Bakanlığı 8. Madde gibi ne idüğü belirsiz gerek-
çeye dayanarak aslında tiyatroları bir tür sansüre ve tabii 
ki destekten mahrum etmeye tabii tutuyor. Kültür Bakan-
lığı’nın bu antidemokratik tutumunun tescillenmiş olma-
sı, tüm özel tiyatrolar ve Türkiye’de sanatla uğraşan her-
kes adına aslında bir belge niteliğinde.” 

Vergi borçları sebebiyle bu yıl devlet desteğine baş-
vuramadıklarını da söyleyen Aydoğan, “Enerji desteği 
dağıtılacağını açıklamış Kültür Bakanlığı. Devlet deste-
ğine başvuran tiyatrolara verilip verilmeyeceğini görece-
ğiz. Eğer devlet desteğine başvuran tiyatrolar arasından 
seçilecekse Moda Sahnesi bu yıl Kültür Bakanlığı’nın 
enerji desteğinden de faydalanamayacak. Dolayısıyla 
Kültür Bakanlığı, Kadıköy’ün ortasında, kamusal alanın-
da aktif, hiç durmadan, pandemide dahi faaliyet göste-
ren bir özel tiyatronun ayakta kalmasını önemsemiyor. 
Bu anlamda kültür sanatı sadece kendi istediği tiyatro-
lar veya sanat kurumları çerçevesinde ilerletmek istiyor. 
Onun dışındaki sanat kurumlarına yaşam hakkı tanımı-
yor anlamı çıkar. Umarım bunların hepsini sanat kamuo-
yu tartışır ve buradan özgür, özerk bir sanat kurumu yapı-
sına doğru hareket edilir.” dedi.

Mahkeme: Moda Sahnesi’ne 
‘devlet desteği verilmemesi’

hukuka aykırı
Kültür Bakanlığı’nın 

Moda Sahnesi’ne 2021-
2022 sezonunda devlet 

desteği verilmemesi 
yönündeki kararı, 

idare mahkemesince 
hukuka aykırı bulundu

l Hasan Özhan ÜNAL

Anadolu 
ritüelleri 
sergi oldu

l Gökçe UYGUN

Gençlİk Sanat Merkezİ’nde 
kayıtlar başladı

Kadıköy Belediyesi Gençlik 
Sanat Merkezi’nde 2022 
- 2023 dönemi kayıtları 
başladı. Merkez’de şan, 
keman, piyano, vurmalı 
çalgılar, drama, yazarlık 
gibi çeşitli sanat dallarında 
ücretsiz eğitimler verilecek

K



16 - 22 EYLÜL 2022 7Kültür - SanatKültür - Sanat

SİNEVİZYON

Tesadüflere, evrenin sonsuz ihtimâlinde 
mümkün olan denk gelişlere hayranım. Şe-
hirde birbiri ardına açılan onlarca sergiden, 
sahnelenen oyundan, düzenlenen festival-
den birbirine göz kırpan işleri bulmak bu te-
sadüflerin en zevklisi. Hikâyeleri birbirine 
seslenen, Boğaziçi’nin iki yalısından yükse-
len iki ayrı hikâyeyle önce bir sergide, son-
rasında ise bir tiyatro oyununda karşılaştım 
geçtiğimiz hafta.

Bu hikâyelerden biri; Boğaziçi’nin incile-
rinden, bizlerin bordo, Osmanlıların aşı bo-
yası dedikleri renkteki bir yalı olan, Kanlı-
ca’daki Sipahiler Ağası Mehmet Emin Ağa 
Yalısı’nda sergilenen Taner Ceylan’ın 15 yıl 
aradan sonra Türkiye’deki ilk sergisi “Âhes-
te Çek Kürekleri, Mehtâb Uyanmasın”a ait. 
Denizden ve karadan ziyaretçilerini kabul 
eden yalı, kapılarının ardında izleyiciyi kula-
ğında hicaz makamında tınlayan bir bestey-
le bambaşka bir zamana davet ediyor. İsmi-
ni Yahya Kemal Beyatlı’nın “Çubuklu Gazeli” 
şiirinin ilk dizesinden alan sergide, şairane 
bir davetle buyur ettiği bu yalıda resmi ta-
rihin yazmadığı, Taner Ceylan’ın kendi süz-
gecinden geçen İstanbullu karakterlerle, 
onun İstanbul’u ile tanışıyoruz. Her bir kat-
ta, her bir odada hikâyesini keşfetmemi-
zi bekleyen eserler yer alıyor. Rüstem Paşa 
Camii’nin meşhur çinili duvarlarının aksine 
parçalanıp, daha sonra yeniden yerine ge-
lişi güzel bir şekilde yapıştırılmış duvarıy-
la başlıyor sergideki yolculuğumuz. Öğren-
cilik zamanlarında sanatçıyı her ziyaretinde 
etkileyen bu duvar bugün birebir tuvale ta-
şıdığı “Rüstem Paşa” tablosuyla görülmeyi 
bekleyen bir mücevher gibi karşılıyor izle-
yiciyi. Serginin ilhamı her ne kadar İstanbul 
olsa da serginin mevcudiyetine ilham veren 

gerçek bir karakter de var odalardan birin-
de: Halil Paşa. Osmanlı’nın en renkli, sanat-
sever yanıyla bilinen paşası. Denizden gelir-
ken burnu havada, eli belinde ya da yalıdan 
deniz tarafına çıkınca yüzü denize, arka-
sı yalıya dönük Taner Ceylan’ın bembeyaz 
mermerden “İstanbul”unu buluyor ziyaret-
çi. Alt katta ise Cem Adrian’ın heykele ha-
yat verdiği “Hicaz” adlı videosu yer alıyor. 
Merdivenleri çıktıkça, odalara girdikçe ço-
ğalıyorlar. Bunlardan birinde siyah beyaz bir 
tabloda, bir tülün ardında sert bakışlarıy-
la “Beril” karşılıyor. Topkapı Sarayı’nın du-
var panoları önünde yarım bir şekilde uzan-
mış kadın karakter tehditkar bir tavra sahip. 
Saray odalarında, haremlerde tutsak edil-
miş tüm kadınların öfkesini yansıtıyor ade-
ta. Sanatçının yorumuyla “bir karadul” port-
resi sunuyor. Tarihin anlatmadığı, tarihte var 
olmayan, kurmaca ve gerçek hattında belir-
siz bir zeminde duran hikâyeler anlatıyor bu 
eserler. Köklerini aynı İstanbul gibi bu top-
raklardan, geçmiş medeniyetlerden alıyor-
lar, hikâyeleri sarayların kapalı kapıları ar-
dında anlatılmayı bekliyor. Birer İstanbullu 
gibi kök salıyorlar bu şehre. Taner Ceylan’ın 
oryantalist anlatıdan kaçan, Batı ve Doğu 
sanatını, dünü ve bugünü bir araya geti-
ren resim, heykel ve video işlerinden oluşan 
“Âheste Çek Kürekleri, Mehtâb Uyanmasın” 
başlıklı sergisini 15 Ekim’e kadar Kanlıca’da-
ki Sipahiler Ağası Mehmet Emin Ağa Yalı-
sı’nda ziyaret edebilirsiniz. 

“Dünya Yerinden Oynar, 
Kadınlar Özgür Olsa”
Boğaziçi’nden bir diğer hikâyeyle daha 

aynı hafta tiyatro sahnesinde karşılaştım. 
DasDas’ın prömiyerini gerçekleştiren yeni 
oyunu “Dünya Yerinden Oynar” hikâyesini 
Boğaziçi’nde bir yalıdan yükseltiyor. Bu se-
fer dinlediğimiz hikâye Şebnem İşigüzel’in 
kaleminden sahneye taşınıyor. Bir Osman-
lı paşasının yalısında, biri paşanın kız kar-
deşi 7 kadının özgürleşme hikâyesini Boğaz 
boyunca çınlatıyor oyun. Biz seyirciler de –
bizi konumlandırdığı gibi- birer yalı çapkını 

olarak geçiyoruz yalının 
karşısına, “gözlüyoruz” 
bu hikâyeyi. Hikâye tane 
tane, açık açık dökülü-
yor atmosfere kadınların 
dillerinden. Köle pazarla-
rından alınıp yalıya getiri-
lişleriyle başlıyorlar. Aka-
binde haremin bir parçası 
olmaları, hepsinin haya-
tında bir kırılma yaşatan 
paşayla aralarında geçen 
o şüpheli olayın gecesi ve 
sonrası derken onları öz-
gürlüğe götürecek gemi-
ye kadar hummalı bir an-
latıya girişiyorlar. Umudu, 
inadı, inancı, çabayı hep 
yaşatıyor bu yedi kadın, 
sesleriyle, bedenleriyle, 
ruhlarıyla, coşkularıyla…

Mert Fırat’ın rejisiy-
le sahnelenen, perdenin 
arkasında büyük bir eki-
bin emeğiyle ortaya çıkan 
oyunun sahnedeki yıl-
dızları Alara Canay, Emi-
ne Doruk - Gökşen Ateş, 
Melisa Akman, Özge Bo-
rak, Özge Fışkın, Rana 
Büyükyılmaz, Su Sonia. 
Her biri ayrı yetenekli bu 
kadınlar, tarihin derinlik-
lerinden bugünün dünyasına, tutsak edilen 
tüm kadınların sesi oluyorlar. Eğlencenin ön 
plana çıkışı geri plandaki politik ve eleştirel 
tavrın daha kolay seyirciye ulaşmasına ve 
akıllarda yer etmesine imkân tanıyor. Ne-
şeli olduğu kadar öfkeli olan bu kadınlar yan 
yana durarak, el ele vererek erkek egemen 
dünyayla mücadele ediyorlar. Bir dönem 
anlatısı olsa da oyun, ne yazık ki yıllar içinde 
şekil değiştirerek çağdaşlığını koruyan me-
selelere değiniyor.

Metnin önüne geçen performanslar ya 
da performansların önüne geçen metinler 
kümelerinden ayrı tutulmayı hak ediyor bu 
oyun. İzleyici karşısında dengeli bir yapıya 
sahip, dinamik, renkli, müzikli ve tek perdelik 
bir oyun buluyor. Müzikallere, müzikli oyun-
lara giderken en büyük çekincem işin eğlen-

cesine kaçılarak hikâyeye hizmet etmeyen 
şarkılar ve danslarla boğulmuş, uzatılmış 
bir oyun izleme ihtimalidir. “Dünya Yerinden 
Oynar”, bu çekincemin tam aksine hikâyesi-
nin coşkusunu şarkılarla danslarla öyle ta-
dında arttırıyor ki kesintiye mahal vermiyor. 
İzleyicisini de bu sayede coşkusuna ortak 
ediyor. Oyundan çıktıktan sonra dilinizden 
bir süre “Dünya Yerinden Oynar, Kadınlar 
Özgür Olsa.” nakaratı düşmeyecek. “Dünya 
Yerinden Oynar” 20, 21 Eylül, 3, 4, 17, 18 ve 31 
Ekim tarihlerinde DasDas’ta izlenebilir. 

Tiyatro sahnelerinde yeni oyunların du-
yuruları devam ederken bu yıl nasıl olacağını 
merakla beklediğimiz ve 26. kez gerçekle-
şecek İstanbul Tiyatro Festivali’nin programı 
açıklandı. Bu yıl festival programı Işıl Kasa-
poğlu küratörlüğünde hazırlandı. Geçtiği-

miz yıllardan farklı, daha yerli bir 
programa sahip festival, “Tiyatro 
Yerli Yerinde” mottosuyla 24 ti-
yatro, performans ve dans gös-
terisini bir araya getiriyor. Tabii 
sadece yerli değil, yabancı ko-
nukları da olacak. Programın özel 
başlıkları Molière’in doğumunun 
400. yılı ve Pasolini’nin 100. do-
ğum yılı. Her ikisi de özel göste-
rimlerle kutlanacak. 25 Ekim - 26 
Kasım 2022 tarihleri arasında İs-
tanbul’un iki yakasında izlenebi-
lecek oyunlar. Festival seçkisin-
den dikkatimi çeken üç oyunun 
bahsiyle sona gelelim: 

Festivalin açılış oyunu da 
olan; isimlerini Zenne, Çekmece-
ler ve Bergen filmleriyle tanıdığı-
mız yönetmen ikilisi M. Caner Al-
per ve Mehmet Binay’ın Kibarlık 
Budalası Remix adlı oyunu Mo-
lière’e getirecekleri yorum sebe-
biyle merakımı celbeden oyun-
lardan ilki. 

Bir diğeri Shakespeare’in Ro-
meo ve Juliet’inden hareketle 
Birleşik Krallık’ta büyüleyici yö-
netmenlerinden biri olarak gös-
terilen Ben Duke’un uyarladığı ve 
hatta hikâyeyi ters yüz ettiği Ju-
liet  ve Romeo, festivalin öne çı-
kanlarından. Dans ve komediyi 

harmanlayan oyun, ölmeyip 40’lı yaşlarına 
ulaşmış Juliet ve Romeo’nun meşhur aşkı-
nın gündelik hayatın ağlarındaki çırpınışları-
nı anlatacak.

Programın dikkat çeken yapımların-
dan bir diğeri ise yeni bir Medea anlatısı 
olan Medea’ya İnce Ayar. Emre Koyuncu-
oğlu’nun yazıp yönettiği oyunda Medea, bu 
kez bir çocuk bakıcısı olarak karşımıza çıka-
cak. Oyun görsel sanatçılar Simon Wachs-
muth ve Yasemin Nur ile yönetmen Emre 
Koyuncuoğlu’nun birlikte yarattığı ve gü-
nümüz dünyasına eleştirel bir bakış sunan 
Medea’nın Yolculuğu  projesinin ikinci bölü-
müymüş. Oyun, video sanatı, enstalasyon, 
deneysel ses yerleştirmesi, performans, 
interaktif tiyatro kavramlarının iç içe geçtiği 
bir gösteri olarak izleyiciyle buluşacak.

Boğaziçi’nde Buluşan Hikâyeler

BEGÜM 
KAKI

begumkakii@gmail.combegumkakii@gmail.com

Peter von Kant 
François Ozon, Fassbinder’in kamera 
önünde yalnızca kadınların göründüğü 
1972 yapımı dramı Petra von Kant’ın 
Acı Gözyaşları’nı “acı gözyaşlarını” 
çıkararak ve cinsiyetleri ters çevirerek 
baştan yaratıyor. 2022 Berlin Film 
Festivali’nin açılış filmi Peter von 
Kant’ta Petra, Fassbinder’i epeyce 
andıran başarılı, ünlü film yönetmeni 
Peter olmuştur. Peter, sürekli kötü 
davranıp küçük düşürmekten 
zevk aldığı sessiz asistanı Karl ile 
birlikte yaşamaktadır. Büyük aktris 
Sidonie’nin ona tanıştırdığı yakışıklı 
genç Amir’e âşık olur. Amir’e birlikte 
yaşamayı ve sinema dünyasına 
girmesi için yardım etmeyi teklif eder.

Moonage Daydream  
Brett Morgen’ın yönetmenliğini 
üstlendiği bu belgesel, Ziggy 
olarak da bilinen David Bowie’nin 
önceden yayınlanmamış konser ve 
performanslarının görüntülerini gözler 
önüne seriyor.

Kadıköy Sineması
PETER VON KANT: 15:00, 17:15, 19:00, 
21:30
BIÇAĞIN İKİ YÜZÜ: 21:00
YAŞAMAYA BAK: 15:00
HER ŞEY HER YERDE AYNI ANDA: 
17:00
KERR: 19:40
LA VIE EN ROSE: 17 Eylül 2022 
Cumartesi - 23:15
BEŞİNCİ GÜÇ: 21 Eylül 2022 Çarşamba 
- 21:00
Adres: Bahariye Cad. No:26 Tel: 
(216)3377400 

Bugüne dek Sultans of the Dance, 
Anadolu Ateşi, We Are The World, 
Night of Sultans, Kardeşlik Destanı 
gibi birçok projenin müziklerinde 
imzası olan, yurtiçi ve yurtdışı 
ödüllere sahip müzisyen Taner 
Demiralp, 35 yıllık profesyonel müzik 
birikimini  kendisine ait tek kişilik bir 
müzikal gösteriyle sahneye taşıyor.
100 dakika sürecek olan gösteride 
25 farklı enstrümanı çalacak olan 
Demiralp izleyicilere unutulmaz 
dakikalar yaşatacak. 
Gösteriye adını veren “Kaçak Yolcu”, 
dünyanın bir çok ülkesine seyahat 
eden özgür bir müzisyenin hayat 

yolculuğunu anlatıyor. Türkçe ve 
yabancı dillerde ayrı versiyonları 
hazırlanan gösterinin en büyük 
özelliği Demiralp tarafından 
“her gösteride farklı  senaryo ve 
enstrümanlarla sahnede yer almak” 
olarak açıklanıyor.
9 Ekim’de İstanbul Kadıköy Halk 
Eğitim Merkezi sahnesinde canlı 
performansla izleyiciyle buluşacak 
Kaçak Yolcu’nun sonraki durakları 
Fethiye, Denizli, Aydın, Muğla, 
Adana, Hatay, Mersin, Kayseri, 
Gaziantep, Adıyaman, Balıkesir, 
Bursa, İzmir, Ankara, Çanakkale ve 
yine İstanbul olacak.

Kadınlardan Kadınlardan 
‘kısa’lar ‘kısa’lar 
yenidenyeniden

spanya, ABD ve dünyanın birçok 
başka ülkesinde eylül ayı içerisin-
de “Directed By Women” adıy-
la gerçekleştirilen festivalin Türki-

ye organizasyonu olan “Directed By Women 
Turkey - Uluslararası Kadın Kısa Film Yönet-
menleri Festivali”, bu sene 4’üncü kez seyir-
ciyle buluşuyor.

Türkiye’de, kadın kısa film yönetmenlerine 
yönelik ilk uluslararası festival olan Directed By 
Women Turkey, sinema alanında kadınların ya-
ratım süreçlerini desteklemeyi, üretimlerini teş-
vik etmeyi ve fark-
lı ülkelerden Kadın 
Yönetmenler arasın-
daki kültürel ve sa-
natsal etkileşimi ar-
tırmayı hedefliyor.

Uluslararası ve 
ulusal düzeyde ka-
dın kısa film yönet-
menlerini ve filmle-
rini İstanbul’da bir 
araya getirecek olan 
festival kapsamındaki 
tüm gösterimler, Ka-
dıköy Belediyesi’nin 
desteğiyle ücretsiz ola-
rak Yeldeğirmeni Sa-
nat Merkezi’nde ger-
çekleştirilecek. 15, 16, 

17, 18 Eylül tarihleri arasında 4  gün boyunca 
film gösterimlerine ek olarak düzenlenen Atöl-
ye/ Workshop çalışmaları ise Sinematek/ Sine-
ma Evi’nde yapılacak.

ÜÇ ÖZEL GÖSTERİM
Festival kapsamında bu yıl Ulusal, Uluslarara-

sı, Belgesel ve Genç Bakış kategorilerinde 50’den 
fazla film gösterilecek. Ayrıca Ceylan Özgün Öz-
çelik ‘in “Cadı Üçlemesi 15+”, Ebru Özyurt’un 
“Emeğin Sineması: Karanlıkta Uyananlar” ve 

Burcu Esenç tarafından çekilen 
“Bir Rüya Gördüm Anlatsam da 
Anlamazsınız” filmleri üç özel 
gösterimde izleyiciyle buluşacak.

Ayrıca; kadın yönetmen, ya-
zar ve oyuncuların katılımcı ola-
cağı “Sektörel Söyleşiler”, tele-
vizyon ve sinema sektöründeki 
kadınların çalışma koşulları, iz-
lediğimiz hikayelerdeki kadın 
karakterlerin, kadın arketiple-
ri üzerinden nasıl işlendiği gibi 
konuları da tartışmaya açacak. 
Sinemacı Kadınlar Derneği’nin 
katkılarıyla gerçekleştirilen 
festivalde, her kategoride se-
çilecek bir filme En İyi Film 
Ödülü verilecek. Festivalin 
bu seneki ödül sponsoru ise 
OGM Pictures.

Dünyanın çeşitli ülkelerinden kadın yönetmenlerin kısa filmleri, Kadıköy’de ücretsiz olarak izleyiciyle buluşacak

“Kaçak Yolcu” Özgürlük 
Parkı kapanış oyunu

İ
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l Sırma Aleyna ADALI

BB iştirakleri KİPTAŞ, BİMTAŞ ve İmar 
A.Ş. kurum tarihinde ilk kez “Tek Yapı 
Dönüştürme Projesi” gerçekleştirecek. 
Kadıköy Kozyatağı Mahallesi’deki Öz-

den Apartmanı’nda yaşayan kat maliklerinin depre-
me dayanıklı yeni yuvalarının temeli, “150 Günde 
150 Proje” maratonu kapsamında İstanbul Büyükşe-
hir Belediye (İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu tarafın-
dan atıldı. Temel atma törenine İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara 
Odabaşı, projeyi hayata geçiren KİPTAŞ, BİMTAŞ 
ve İmar A.Ş.’nin yetkilileri, Özden Apartmanı’nın sa-
kinleri katıldı. 

7-8 AYDA BİTECEK
Temel atma töreninden önce yaptığı konuşmada İs-

tanbul’a kentsel dönüşümde bir zihniyet değişimi ya-
şattıklarını belirten İmamoğlu, KİPTAŞ’ın tarihinde 
ilk kez tekil bir binanın dönüşümünü gerçekleştirdiği-
ni vurguladı. 3 yıldır dönüşüm noktasında özel bir süre-
ci başlattıklarını kaydeden İmamoğlu, “Aldığımız ger-
çek veriler üzerinden arkadaşlarıma ilk söylediğim şu; 
kardeşim, mahalle aralarına gireceksiniz, binaların de-
ğişimi noktasında siz bir güven zemini oluşturacaksı-
nız ve bu güven zemini doğrultusunda da yüklenicilerle, 
müteahhitlerle iş birliği yapıp, kar amacı gütmeden, in-
sanlarımızın evlerinin dönüşümüne destek olacaksınız. 
Bu, bir seferberliktir. Bu, memleketimiz için bir beka 
sorunudur. Gerçek beka sorunu budur İstanbul’un. Rant 
diye bakmadan, Özden Apartmanı’nın malikleriyle be-
raber oturduk, konuştuk. Arkadaşlarım, burada bu sü-
reci sonuca bağladılar. Fazla değil, 7-8 ay sonra bu va-
tandaşlarımız depreme dayanıklı, pırıl pırıl yuvalarında 
rahat bir uyku uyuyacaklar. Bunun huzuru parayla satın 
alınmaz” ifadelerini kullandı. 

“300 ŞANTİYE GÖRMEK İSTİYORUM”
İmamoğlu, şunları söyledi: “Genel Müdürümüze 

söyledim. ‘300 tane şantiye istiyorum’ dedim. Yapabilir 
miyiz? Yapabiliriz. Bir sene içinde buna ulaşabiliriz ar-
kadaşlar. Ve yapmalıyız. Bu, gerçekten en büyük madal-
yamız olur. 1-1,5 sene içerisinde, 10 bin, 15 bin aileyi 
sapasağlam evlerine kavuşturduk meselesi, bizde muaz-
zam bir huzur yaratır.  Bu bağlamda benim yol arka-
daşlarım, büyük bir seferberlikle bu süreci çalışacaklar. 
Özellikle 99 yılı öncesinde yapılmış bütün binaların, bu 
riski gözetip mutlaka binalarını kontrol etmelerini ya da 
ettirmelerini istiyoruz.Depreme dayanıklı, yeni ve nite-
likli binaların temelini atmak istiyoruz. Ve bu işin par-
tisi yok.”

ODABAŞI: “ZİHNİYET DEĞİŞİKLİĞİ YAŞANDI”
Temel atma töreninde konuşan Kadıköy Belediye 

Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, İstanbul’da 23 Haziran 
2019 seçimlerinden sonra bir zihniyet değişimi yaşan-
dığı tespitinde bulunarak, “Vatandaşı temel alan anla-
yış bu zihniyet değişikliğinin en büyük göstergelerinden 
birisi, eskiden, ‘ben yaptım, oldu’ zihniyetiyle yapılan 
projelerin bugün İstanbul’a getirdiği maliyeti, yaşam 

zorluklarını, bir sorunu çöz-
mek yerine, bir sorun koyan 
anlayıştan vatandaşı temel 
alan, vatandaşı önemseyen, 
komşularımızı önemseyen 
bir anlayışa dönüşen cümleyi 
burada bulabilirsiniz” dedi.

Kadıköy’ün, İstanbul’un 
Kuzey Anadolu Fay Hattı’na 
en yakın ilçelerden birisi ol-
duğunu hatırlatan Odabaşı, 
“Bu durum, son birkaç yıl-
da bir yandan depreme daya-
nıklı olmayan yapıları dönüş-
türmeye talep artarken, diğer 
yandan da sunulan sınırlı arz 
sebebiyle, konut ve kira fi-
yatlarının da oldukça yüksel-
mesine neden oldu. Yine bu 
süreçte piyasanın, sektörün 
insafına terk edilen İstanbul-
lular, Kadıköylüler, canlarıy-

la malları arasında bir seçim yapmak zorunda kaldılar” 
ifadelerini kullandı. 

“FİKİRTEPE FACİASI”NA GÖNDERME
Kadıköy sınırları içinde “Fikirtepe faciası” yaşandı-

ğına dikkat çeken Odabaşı, “Fikirtepe bölgesinde, ba-
kanlığın yapmış olduğu, ‘en iyisini ben yaparım, en 
iyisini ben bilirim’ anlayışının bugün getirdiği nokta, 
Fikirtepe’de acı olarak yaşanıyor. 

Bugün bu projeyle, bunların tam tersi bir anlayış-
la Kadıköy’de sadece bir bina yenilenmiyor. Biraz önce 
bahsettiğim zihniyet yıkılıyor, yerine komşularıyla, va-
tandaşıyla, arsa sahibiyle paydaş olan, onlarla beraber 
iş üreten bir anlayış, belki burada yeniden inşa ediliyor. 
Onun için, burayı bir binanın yıkılması ve bir binanın 
yenilenmesi olarak düşünmeyin. Burada 25 yıllık bir 
zihniyet yıkıldı; halkı önemseyen, komşusunu önemse-
yen yeni bir anlayışın temelini ve inşaatını yapıyoruz. 
Bu nedenle; başta Sayın İBB Başkanımız Sayın Ek-
rem İmamoğlu olmak üzere, bütün çalışma arkadaşları-
na, bütün büyükşehir kadrolarına çok teşekkür ediyoruz 
bu anlayışı Kadıköy’de başlattıkları için. Umarım Ka-
dıköy’de bu yapı dönüşüm projesinin benzerlerini çok 
daha fazla görürüz” dedi. 

KİPTAŞ’TAN MALİYETİNE YENİLEME
Yaklaşık bir yıl önce ‘İstanbul Yenileniyor’ sloga-

nıyla yola çıktıklarını belirten KİPTAŞ A.Ş. Genel Mü-
dürü Ali Kurt ise, “İstanbul’da 99 öncesi yapılmış, mül-

kiyet ve plan problemi 
olmayan tüm yapıları ma-
liyetine yenilemeyi taah-
hüt ettik. Bu süreci, çok 
şeffaf ve katılımcı bir şe-
kilde yönettik. Bugüne 
kadar, İstanbul’daki 964 
mahallenin 624’ünden 
başvuru aldık. Bu başvu-
ruların yaklaşık 66’sı tek 
yapılardan gelmektedir” 
bilgilerini paylaştı. Ya-
şanan ekonomik krizden 
kaynaklı maliyet artışla-

rından kendilerinin de olumsuz anlamda etkilendiğini 
vurgulayan Kurt, “Maliyet artışları durdurulmadığı sü-
rece, Türkiye’de ne kadar konut üretirsek üretelim, ma-
alesef barınma krizinin önüne geçemeyiz” dedi. 

4 YAŞINDAKİ İDİL, EVİNE KAVUŞACAK
Konuşmaların ardından; İmamoğlu, Odabaşı, İYİ 

Parti milletvekili Hayrettin Nuhoğlu, Kurt ve kat ma-
likleri, yeni Özden Apartmanı için ilk harcı dökecek 
butonlara birlikte bastı. Apartmanın en küçük sakinle-
rinden 4 yaşındaki İdil Öztürk de İmamoğlu ile birlik-
te butona basarak, yeni yuvasının temeline katkı sundu. 

“ÇOK MEMNUNUZ”
Özden Apartmanı’nda mülk 

sahibi olan Özlem Karakurt 
“Uzun süredir buradayız, hem 
dairemiz hem dükkanımız var. 
Apartmanımızın dönüşüm sü-
recine çok hızlı başlandığı için 
mutluyuz. Projemizi inceleme 
fırsatımız da oldu, işbirliği içeri-
sinde ilerlendi. Dairelerimiz kü-
çülmüyor ve apartmanımız özü-
ne uygun şeklinde yapılacak. 
Böyle olması altyapımıza da za-

rar vermiyor. Ayrıca teslim süresi konusunda garanti ve-
rilmesi bizler için çok önemliydi. Çok memnunuz, çok 
mutluyuz.” şeklinde konuştu.

İBB iştiraki KİPTAŞ, kurum tarihinde ilk kez gerçekleştirilecek olan ‘Tek Yapı Dönüştürme Projesi’ni, Kadıköy İBB iştiraki KİPTAŞ, kurum tarihinde ilk kez gerçekleştirilecek olan ‘Tek Yapı Dönüştürme Projesi’ni, Kadıköy 
Kozyatağı’ndaki Özden Apartmanı’nda başlattı. Apartmanın temel atma törenini,  4 yaşındaki apartman sakini Kozyatağı’ndaki Özden Apartmanı’nda başlattı. Apartmanın temel atma törenini,  4 yaşındaki apartman sakini 
İdil Öztürk ile birlikte atan İmamoğlu, bir yıl içinde 300 şantiye görmek istediğini söyledi. Kadıköy Belediye İdil Öztürk ile birlikte atan İmamoğlu, bir yıl içinde 300 şantiye görmek istediğini söyledi. Kadıköy Belediye 
Başkanı Odabaşı da, “Bunu bir binanın yenilenmesi olarak düşünmeyin. Burada 25 yıllık bir zihniyet yıkıldı” dediBaşkanı Odabaşı da, “Bunu bir binanın yenilenmesi olarak düşünmeyin. Burada 25 yıllık bir zihniyet yıkıldı” dedi

İ

İBB ‘Tek Yapı Dönüştürme
Projesİ’nİ Kadıköy’de başlattı

l Simge KANSU

stanbul Valiliği Devir Tasfiye ve Pay-
laştırma Komisyonu, Fehime Sultan 
ve Hatice Sultan yalılarının mülkiye-
tini İstanbul Büyükşehir Belediyesi’n-

den alarak Hazine’ye devretti. İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, geçtiğimiz günlerde yaptığı açıklamada, 
İBB’nin en değerli gayrimenkullerinden olan Hati-
ce ve Fehime Sultan yalılarına el konulmak istendi-
ğini söylemişti. İstanbul Valiliği’nde toplanan Devir 
Tasfiye ve Paylaştırma Komisyonu, İBB’ye ait Fe-
hime Sultan ve Hatice Sultan yalılarının mülkiyetini 
belediyeden alarak Hazine ve Maliye Bakanlığı’na 
devretti. İBB’den sadece bir temsilcinin bulunduğu 
komisyonda karar; 7 bakanlık temsilcisinin çoğun-
luk oyuyla alındı.

“SONUNA KADAR TAKİPÇİSİYİZ”
İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu kararın ardın-

dan sosyal medya hesabından açıklamalarda bulun-
du. İmamoğlu, “Bugün İBB’nin milyarlarca lira de-
ğerindeki 2 mülküne daha merkezi idare tarafından 
el konuldu. Hem hukuk nezdinde iflas etmiş bir da-
yatma, hem de halk nezdinde iflas etmiş bir yöne-
tim anlayışı ile bir kez daha muhattap olduk. Huku-
ki olarak sonuna kadar konunun takipçisiyiz.” dedi.

Yalıların İBB’nin elinden alınıp Hazine’ye 
devredilmesinin ardından İBB Genel Sekreteri 

Can Akın Çağlar, basın mensuplarına açıklamalar-
da bulundu. 

“ÇOK EKSİĞİN VAR OLDUĞUNU GÖRDÜK”
Çağlar, 2014’te 6 aylığına kurulan ve göre-

vi tamamlanmış olan bir kurulun 8 sene sonra tek-
rar canlandırıldığını hatırlatarak şunları dile getir-
di: “1950’de Maliye Hazinesi’ne tabi olan bir mülk, 
1964’te İl Özel İdaresi’ne verildi. 2009’da Bakanlar 
Kurulu kararıyla Türk Hava Yolları ve Do&Co or-
taklığındaki şirkete 25 yıllığına otel yapılmak adına 
tahsis edildi. Sözleşmede, 3 yıl içerisinde bu yapı-
ların restore edileceği ve otel olarak açılacağı ifade 
edilmiş olmasına rağmen aradan geçen bunca yıla 
rağmen henüz bina restore edilmedi. Otel haline ge-
tirilmedi. Bu konuyla ilgili bizler İstanbul Büyük-
şehir Belediyesi’nin değişik birimlerinin sorumlu-
luğu çerçevesinde binayla ilgili yapmış olduğumuz 
değerlendirmelerde birçok eksikliğin var olduğunu 
gördük ve süreç böyle başladı.”

CHP’Lİ KARABAT’TAN SORU ÖNERGESİ
İBB mülkiyetinde bulunan  Fehime Sultan ve 

Hatice Sultan yalılarının Hazine’ye devredilmesi 
Meclis gündemine de taşındı. CHP İstanbul Millet-
vekili Özgür Karabat, İBB mülkü olup geçtiğimiz 
günlerde Hazine’ye devredilen yalılara ilişkin Çev-
re, Şehrcilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Ku-
rum’un yanıtlaması istemiyle TBMM’ye yazılı bir 
soru önergesi verdi.

“MÜLKLER KADERİNE TERK EDİLDİ”
İBB mülkü olarak tescillenen bu yapılara iliş-

kin, 7 Ocak 2009 tarihinde THY ve Do&Co şirketi 
arasında bir sözleşme yapıldığına değinen Karabat, 
“Yalıların 25 yıllığına restore edilerek işletilmesi 
hususunda bir sözleşme imzalandı. Sözleşme gere-
ği bu mülklerde 3 yıl içerisinde başlanıp bitirilmesi 
gereken yenileme süreci devir tarihinden bu yana ta-
mamlanmıştır. Koruma Kurulu kararları da mevcut 
durumu teyit etti. Dolayısıyla mülklerin aslına uy-
gun kullanılmadığı, adeta kaderine terkedildiği bir 
süreçle karşı karşıya kalınmıştır.” dedi.

Karabat, soru önergesinde, “Yalıların sözleş-
meye uygun kullanılmadığı yönündeki iddiaların 
doğru olup olmadığını, sözleşme gereği 3 yılda bi-
tirilmesi gereken restorasyon işleminin neden ta-
mamlanmadığını, tamamlanmayan restorasyona 
ilişkin bakanlığın herhangi bir işlem yapıp yapma-
dığını, denetim yetkisi olan İBB yetkililerinin han-
gi gerekçe ile yalılara alınmadığını” sordu. Yalıla-
rın okul olarak kullanılacağı gerekçe gösterilerek 
Hazine’ye devredildiğini hatırlatan Karabat, “De-
vir gerekçesine uygun olarak okul olarak mı kulla-
nılacaklar” sorusunu da sordu.

İ

Fehime ve Hatice Sultan yalıları İBB’den alındı
İBB’ye ait Fehime Sultan ve Hatice Sultan yalılarının 
Hazine’ye devredilmesi Meclis gündemine taşındı

İKİSİNİ DE II. ABDÜLHAMİT YAPTIRDI
Ortaköy Camii’nden Kuruçeşme’ye doğru ilerleyen 
hatta yer alan Fehime Sultan Yalısı, Boğaz’ın en 
nadide yalıları arasında yer alıyor. Bu yalı aynı 
zamanda Gazi Osman Paşa Yalısı olarak da biliniyor. 
Nedeni ise, yalının 2. Abdülhamit tarafından 1883 
yılında yaptırılıp Plevne Savaşı kahramanı Gazi 
Osman Paşa’ya bizzat hediye edilmesi. Ardından 
Osman Paşa’nın oğlu Kemalettin Paşa’nın 2. 
Abdülhamit’in kızı Naime Sultan’la evlenmesiyle 
birlikte yalıya Naime Sultan Yalısı denilmeye 
başlamış. Son olarak yalı 1901 yılında Sultan V. 
Murad’ın kızı Fehime Sultan’a hediye edilince de 
bu isimle anılmaya başlamış. 1926’dan sonra, önce 
yetimhane, ardından tütün deposu olarak kullanılan 
yalı, devamında Gazi Osman Paşa Ortaokulu olarak 
hizmet verdi. Yalı maalesef 2002 yılında yanarak 
ağır hasar gördü. Yanında da Hatice Sultan Yalısı yer 
alıyor. 1800’lerin sonunda II. Abdülhamid tarafından 
V. Murad’ın kızı Hatice Sultan için inşa edilen yalı, 
Osmanlı Hanedanı’nın yurt dışına sürülmesiyle 
birlikte yetimhane ve ilkokul olarak kullanıldı. 
1972’de Yüzme İhtisas Kulübü’ne tahsis edilen yalının 
bahçesine havuz yapıldı.
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Denizlerde Nisan ayının 15'inde başlayan avlanma yasağı, 1 Eylül itiba-
riyle bitti. Av yasağının bitmesiyle tezgahlarda farklı balık çeşitleri yeri-
ni almaya başladı. Palamut ile hamsi bu yıl da tezgahlarda en çok yer alan 
balıklar oldu. Biz de av yasağının kalkmasıyla Kadıköy Tarihi Çarşı'nın 
yolunu tuttuk, balıkçılarla konuştuk. Palamutun tane olarak 100 liraya ka-
dar satıldığı çarşıda, havaların soğumasıyla balıkların bollaşacağı, fiyatla-
rın düşeceği bekleniyor.

“GÜCÜNE GÖRE ALMAYA ÇALIŞIYOR”
“Şu anda sezon olarak palamut ve hamsi bol çıkmaya başladı. Çarşı ha-

reketlendi.” diyen balıkçı esnafı Selim Erdal, “Mezgit ile tekir de geliyor. 
Palamutun büyüklüğüne göre fiyatı da değişiyor. 90 liraya da 50 liraya da 
palamut var. Hamsinin kilosu 60 lira. Fiyatlar şu an yüksek. Vatandaş gücü-
ne göre balık almaya çalışıyor. Havaların soğumasıyla balıklar bollaşacak 
ve fiyatlar düşecek. O zaman vatandaşın sofrasında daha çok yer alacak. ”

“İKİ KİLO YERİNE BİR KİLO HAMSİ”
Fiyatların yüksek olduğunu, vatandaşın bütçesine göre azar azar alma-

ya başladığını dile getiren Osman Ceyhan şöyle devam etti: “Şu an palamut, 
hamsi, mezgit ve istavrit var. Tekir ile çinekop da gelecek. Palamutun fiyatı 
50 ile 100 TL arasında değişiyor. Hamsi 70 lira. Bir hafta içinde fiyatlar bu 
şekilde. Vatandaş üç ya da dört yerine bir ya da iki tane alıyor. İki kilo ham-
si yerine bir kilo hamsi istiyor. Eylül sonu gibi balıklarda bollaşma ve fiyat-
larda düşme bekliyoruz. O zaman vatandaş daha çok almaya başlayacak.”

“FİYATI  UYGUN OLANI ALIYORUM”
Çarşıdan on günde ya da iki hafta da bir balık aldığını söyleyen vatan-

daş Hakan Yaman ise “Hangi balık uygunsa onu tercih ediyorum. Genel 
anlamda pahalı. 20 liralık hamsi olmuş 60 lira. Maddi olarak şu an kimse-
nin alacak durumu yok. Belki havalar soğur, balık bollaşır ve fiyatlar dü-
şerse belki o zaman.” diye konuştu. 

ayatımızın bir parçası haline gelen zam-
lar, vatandaşın boğazını sıkıyor, nefes al-
dırmıyor. Fahiş kiralar, elektrik ve do-
ğalgaza sürekli gelen zamlar, tane hesabı 

üzerine dönen mutfak, veresiye alışveriş… Şu an ge-
çim derdi herkesin en önemli sorunu. Günü planla-
yamamak, geleceği görememek… Koca bir belirsiz-
lik içinde akıp giden bir hayat. İçinde bulunduğumuz 
olumsuz hayat şartlarının etkisini en iyi hissettiğimiz 
alanlardan biri de pazarlar. Kadıköy Salı Pazarı'nı zi-
yaret ettik, hem esnafı hem de vatandaşı dinledik. 

“ÇOK SIKINTILIYIZ”
Pahalılıktan kaynaklı vatandaşın alım gücünün 

düştüğünü, o yüzden eskisi gibi satış yapamadıkları-
nı söyleyen esnaf Davut Subaşı, şöyle devam ediyor: 
“Halde muz 30 lira. Pazarda tezgaha 32 liraya koyduk. 
Ama satamıyoruz. İki tane muz istiyor. Üzüm 15, in-
cir 25 lira. Bunlardan yarımşar kilo alıyor. Yeri geliyor 
küçük bir salkım alıyor. Pazarın genelinde tane hesa-
bı var. Çok sıkıntılıyız. 56 yaşındayım. Ama çalışmak 
zorundayım. Çocuklarımdan biri lisede diğeri üniver-
sitede okuyor. Evim de pazar yeri de kira. Nakliye ile 
ürünleri pazara getiriyorum. Her şeye kira ödüyorum. 
Ne yapacağız bilmiyorum. Geçen sene evde sadece bir 
odanın doğalgazını yaktık. Bu yıl da öyle yapacağız.”

“ALAMIYORUZ, SATAMIYORUZ”
“Pazarda 20 yıldır esnafım. En çok zorlandığımız 

dönem bu süreç oldu.” diyen Hayrettin Balık, anlatma-
yı şöyle sürdürüyor: “Mal almakta, satmakta zorlanı-
yoruz. Enginarın tanesini 15 liraya satıyoruz. Vatandaş 

alamıyor. Haklı. Çünkü pahalı. Küçük olanları önceden 
üç liraya satıyorduk, şu an fiyatı on lira. Evim kira de-
ğil. Kira olsaydı kimbilir ne yapardık. Okula giden üç 
çocuğum var. İhtiyaçlarını nasıl karşılayacağımı bilmi-
yorum. Kışın her şey daha kötü olacak diyorlar.” 

“FİYATLAR YÜKSEK, ALIM GÜCÜ YOK”
Esnaf Deniz Özvarış, “Ne halci, ne pazarcı ne de 

vatandaş memnun. Pazar marketlere göre uygun ama 
vatandaş yine alamıyor. Çünkü alım gücü çok düştü. 
Fiyatlar çok yüksek. Bir makarna olmuş 10 lira. 11 

aylık bebeğim var. Bebeğimin ihtiyaçlarını karşıyala-
mazsam ne yaparım. Kartal'da kirada oturuyorum. Ev 
sahibi kiraya zam yapacak. Ödeyemeyeceğim için ai-
lemin bir artı bir evine taşınacağım. İyi ki o var. O da 
olmasaydı… Akşam olunca burada çöplerdeki mal-
zemeleri toplamaya geliyorlar. Çok üzülüyorum bu 
duruma.” dedi.

“UZUN SÜREDİR MEYVE ALAMIYORUM”
“Pazarda iki tur attım. Sadece ıspanak ile patates 

aldım.” diyen vatandaş Nurgül Yaman, “Uzun süre-
dir meyve alamıyorum. Çünkü çok pahalı. Fiyatlar 
kış gelince daha da artacak. Çoğu işyerinin özellik-
le lokantaların kapanacağını düşünüyorum. Evlerde 
ne yapacağız bilmiyorum. Şu an idareli gidiyoruz. 
Kirada değilim. Eşim emekli, ben çalışıyorum. Uy-
gun malzemeyi bulmak için market market dolaşıyo-
ruz. Bir oğlum var. Okudu ve evlendi. İyi ki zamanın-
da okumuş. Şimdi okula gitseydi her şey daha da zor 
olurdu.” diye konuştu. 

Asgari ücret alanların  geçinmelerinin çok zor ol-
duğuna vurgu yapan Müşerref Demir ise, “Emekle-
rinin karşılığını alamıyorlar. Başa geçenler, iktidar 
olanlar vatandaş nasıl geçiniyor düşünmüyorlar. Bizi 
köle yerine koyuyorlar. Ülkem için çok üzülüyorum. 
Gençlerin, çocukların herkesin kaygısı var.” dedi.

“GEÇİNMEKTE ÇOK ZORLANIYORUZ”
“Hep fiyatları takip ediyoruz. Bir aldığımızı aynı 

fiyata ne yazık ki alamıyoruz.” diyen Hayriye Selçuk 
da “Geçinmekte çok zorlanıyoruz. Herkes fakirleşti. 
Annem ve babam ile birlikte yaşıyorum. Evimiz kira 
değil. Kirada olsaydık her şey daha da çok zor ola-
caktı. Kış gelince elektrik ve doğalgaz faturasını öde-
mekte yine zorlanacağız. Pazarda iki tur attım. Sade-
ce annemin söylediklerini aldım.” diye konuştu. 

Geçim derdi
pazarı sardı!

Durmayan zamlar, 
yüksek kiralar, bugünü 
planlayamamak, yarını 
görememek... Pazarcı 
esnafının ve vatandaşın halini 
sormak için Kadıköy Salı 
Pazarı’na gittik. Bir dokunduk 
bin ah işittik

H
l Seyhan KALKAN VAYİÇ

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Havalar soğuyunca fiyatlar düşer!
Denizlerde avlanma yasağının bitmesinin ardından Kadıköy Tarihi Çarşı’ya 
gittik, balıkçılarla tezgahlarda yer alan balıkları, fiyatları konuştuk

Davut Subaşı

Hayrettin Balık

Deniz Özvarış

Nurgül Yaman

Müşerref Demir

Hayriye Selçuk

Selim Erdal Osman Ceyhan

Hakan Yaman
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Kadıköy Belediyesi ve Kadıköylüler adına 
Sahibi Kadıköy Belediye Başkanı

Av. Şerdil Dara ODABAŞI

YAYIN KURULU

Dinç ÇOBAN, Serkan TAŞKENT, Leyla ALP

Genel Yayın Yönetmeni

Yüksel KOÇ

Yazı İşleri Müdürü

Semra ÇELEBİ

Sayfa Tasarımı

Sinem HAMARAT

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Serkan OKAY

Haber Merkezi

Gökçe UYGUN - Erhan DEMİRTAŞ

Reklam Servisi

Özge ÖZVEREN MUSLU

Baskı: İhlas Gazetecilik A.Ş. Merkez Mah. 29 Ekim Cad. 
İhlas Plaza No:11 A/21 Yenibosna / İSTANBUL Tel: (212) 454 30 00

Adres: Hasanpaşa Mahallesi 
Sarayardı Caddesi 

Khalkedon İş Merkezi No: 98 
Kadıköy

Tel: (216) 348 70 60 
İlan/Reklam: (216) 345 82 02

www.gazetekadikoy.com.tr
www.facebook.com/gazetekadikoy

www.twitter.com/gazetekadikoy
E-posta: gazetekadikoy@gmail.com

Dağıtım: Mehmet Gündoğdu
(0532) 727 01 07

Gazetemizde yayınlanan yazıların yasal sorumluluğu yazı sahibine aittir.

Reklam: (216) 345 82 02

İBB, başta öğrenciler, düşük gelirli çalışanlar ve 
esnaf olmak üzere çorba, ana yemek, yardımcı ye-
mek ve salatadan oluşan menüyü 29 TL’ye sattı-
ğı Kent Lokantaları’nın ikincisini Bağcılar’da açtı. 
Bağcılar Kent Lokantası 80 kişi kapasiteli.

GÜNDE BİN KİŞİ YEMEK YİYEBİLİR
İstanbulluların sağlıklı, kaliteli ve uygun fiyata 

yemeğe erişmesi için çalışmalar başlatan İBB, ilk 

Kent Lokantası’nı 17 Haziran tarihinde Çapa’da 
açmıştı. Çapa Kent Lokantası da Bağcılar Kent 
Lokantası gibi 80 kişi kapasiteli. İki lokanta günde 
bin kişiye servis yapacak kapasitede.

Her iki Kent Lokantası’nın da açılışını İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğlu yapmıştı. Burada 
İBB’nin sosyal tesislerinde pişirilen yemekler ser-
vis ediliyor. Kent Lokantaları 12.00’de açılıyor, 
20.00’de de kapanıyor.

İstanbul Gönüllüleri, biri Kadıköy İstanbul Gönüllüleri, biri Kadıköy 
Suadiye’de diğeri de Yeşilköy Suadiye’de diğeri de Yeşilköy 
Sahil Parkı’nda olmak üzere iki Sahil Parkı’nda olmak üzere iki 
adet Kadın Emeği Pazarı kurdu. adet Kadın Emeği Pazarı kurdu. 
Her iki pazar da Her iki pazar da 
29 Eylül’e kadar her gün 29 Eylül’e kadar her gün 
16.00-23.30 saatleri arasında 16.00-23.30 saatleri arasında 
ziyaretçilerini bekliyorziyaretçilerini bekliyor

l emeği ile üreten kadınların ekonomi içe-
risinde aktif rol almasını desteklemeyi ve 
sürdürülebilir kadın girişimciliğine kat-
kıda bulunmayı hedefleyen Kadın Eme-

ği Pazarı, Suadiye ve Yeşilköy’de kuruldu. İstanbul 
Gönüllüleri tarafından ilk olarak 14 Aralık 2020 ta-

rihinde hayata geçirilen Kadın Emeği Pazarı’nda, el 
emeği dekoratif ürünler, takılar, aksesuarlar, kişisel 
bakım ürünleri gibi çeşitli kategorilerde ürünler satışa 
sunuluyor. Ayrıca pazarda İBB Kültür A.Ş. tarafın-

dan çeşitli etkinlikler de yapılıyor.
Suadiye Sahili’nde kurulan pazarı 

ziyaret ettik, stant açanlar ve ziyaret-
çilerin görüşlerine başvurduk.

“ÇOK GÜZEL BİR PROJE”
20 yaşında üniversite öğren-

cisi İlayda Rana Postallı “Pazarın 
böyle bir atmosferde yapılması çok 
güzel, açıkhava olması da artı bi-
zim için. Müşterilerimiz çok güler 
yüzlü, tüm bunlar bizi motive edi-
yor. Stantların sürekli değişmesi de 
eşitlik anlamında önemli bir şey. 
Kadınların satış yapmasını destek-
lemek çok güzel bir proje.” dedi.

“MÜTHİŞ BİR EŞİTLİK VAR”
Zelih Tuna ise “Keşke böyle projelere hep yer ay-

rılabilse…Ben emekliyim, ek gelir olarak el işleri-
mi satıp çocuk okutuyorum. Evine katkı sağlayan ka-
dınlar için çok güzel düşünülmüş. Burada müthiş bir 
eşitlik var, stantlarımızın yerlerine kadar çok ince dü-
şünülmüş.” şeklinde konuştu.

“EMEKLERİMİZ HALKLA BULUŞUYOR”
Sarıyer’den kızıyla birlikte gelip beraber yaptık-

ları takı ve çantaları sattıklarını söyleyen Sevgi Ce-
beci “Kadınlar için gerçekten çok güzel bir proje, 
emeklerimizi daha uygun fiyatlarla halkla buluştu-
ruyoruz. Bu pazardaki imkanlar çok güzel. Umarım 
daha merkezi yerlerde daha fazla pazarlar da olur.” 
diye belirtti.

“DAHA UZUN SÜRMELİ”
Alışveriş yapmaya gelen Betül Öztürk ise “Böy-

le bir projenin sadece kadınlar için olması çok güzel. 

Tebrik ediyorum. Dilerim daha fazla sıklıkla daha 
uzun süreli olur.” dedi.

“KADINLARA BÜYÜK DESTEK”
Pazarı merak ettiği için Küçükçekmece’den ge-

len İpek Koca “Çok güzel bir proje. Keşke daha faz-
la yerde, daha uzun süreli yapılsa. Bu proje kadınlara 
büyük destek, tamamen destekliyorum.  Kış ayların-
da da sıklıkla olmasını isterim.” dedi.

“EL VE ZİHİN EMEĞİ…”
Konya’dan gelen Ali Ballı tesadüfen pazarı gö-

rüp çok sevdiğini söylerken “Burada her şey hayal 
ürünlerinin emeğe yansımış hali. Çok güzel bir pro-
je olmuş, el emeği ve zihin emeklerine büyük saygım 
var. Tüm ürünler insanların duygularına hitap ediyor. 
Destekliyorum.” şeklinde konuştu.

Suadiye’de 
başladı

Kadın Emeği Pazarı

Kent Lokantaları’nda yemek menüsü 29 lira
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, öğrenciler ve dar gelirlilerin 
sağlıklı yemeğe kavuşması için ilkini iki ay önce Çapa’da 
açtığı kent lokantalarının ikincisini Bağcılar’da açtı

l Sırma Aleyna ADALI

E

KADIN EMEĞİ PROJESİ 

NEDİR?

Zelih Tuna

Ali Ballı

Sevgi Cebeci

İpek Koca

İlayda Rana Postallı

Betül Öztürk

NASIL BAŞVURU YAPILIR?
https://www.istanbulgonulluleri.org/ 
web sitesi üzerinden başvuru formu doldurularak 
başvuru yapılabiliyor.

Kadın Emeği Projesi, el 
emeği ile üreten kadınların 
ekonomi içerisinde aktif 
rol almasını desteklemek 
ve sürdürülebilir kadın 
girişimciliğine katkıda 
bulunmayı hedefliyor.
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Postal altında bunaldığımız seksenli yılla-
rın ikinci yarısında (Akmar Pasajı efsanesi) 
Apaçi Ayhan gemilerde makine bölümün-
de (artık kategorik olarak meslekten sili-
nen) silicilik yapıyordu. İtalya seferinden yeni 
dönmüştü; son kuruşuna değin plaklara ya-
tırdığı cebindeki paranın son kırıntılarıyla İs-
tanbul’un yabancı plak getiren az sayıdaki 
dükkânlarını tavaf ediyorduk. Black Sabbat-
h’ın “Vol 4” plağını aldığımız Bülent’in Kalamış 
Caddesi üzerindeki Laterna’sı, henüz Akmar 
Pasajı’na göçmemişti.  

Bu plağı daha önceden yabancı der-
gilerdeki resimlerden tanıyorduk, hat-
ta Deep Purple Ahmet’ten emanet alarak 
kırık dökük bir cihazda kasete çekmiştik 
ama ilk defa pikabımızda, açılan kapağının 
içindeki müzisyen resimlerini seyrederek, 
doyasıya döndürerek dinleme fırsatı bulu-
yorduk. Biz bu plağı elimize geçirdiğimiz-

de aslında seksenli yılların o parlak suratlı, 
makyajlı ve havalı heavy-metal topluluk-
larını dinlemeye çoktan başlamıştık ama 
onların çaldığı müziğin, o sersemleti-
ci sound’un gerçek mal sahiplerinin kim-
ler olduğunu, binanın temelinin kimler ta-
rafından atıldığını biraz daha iyi anlamıştık.  

***
Zamanla yabancı müzik dergilerine bi-

raz daha ulaşabilir hale gelince, Sabbath 
hakkındaki bilgilerimiz berraklaştı. Müzik 
camiasının önde gelen kalemleri bu albü-
mü nedense hep gücünü uyuşturucudan 
alması münasebetiyle anıyordu. Bunu te-
mellendirirken en ciddi argüman topluluk 
üyelerinin madde kullanımında işin cılkını 
çıkarmış olmalarıydı. Oysa külliyen yanlış-
tı, çünkü bu topluluk için bir yükseliş değil, 
çöküş öncesi dönemiydi. 

Topluluk albümün adını “Snowblind” 
(Kar Körlüğü) olarak önermiş, ancak ko-
kaine atıfta bulunduğu gerekçesiyle 
plak şirketi tarafından geri çevrilmişlerdi. 
Uyuşturucu, plak şirketinin bu haylaz he-
rifler hakkında rahatsızlık duyduğu konu-
ların başında geliyordu.

Albümü, yağmurlu Birmingham’da de-
ğil, güneşli Los Angeles’ta kaydetmişlerdi. 

1972 yazı, Amerika: 773 Stradella... O 
zamanlar, dört müzisyen yirmili yaşlarının 
başındaydı. Tükettikleri uyuşturucunun 
maliyeti, albümünkinden yüksekti. 

Ozzy’nin bebeğinin doğumundan altı 
ay sonrasına, eve tıkıldığı bir döneme 
denk gelmişti, her şey eve servis ediliyor-
du... Solist Ozzy Osbourne hayal dünya-
sında yaşıyor, tüm gece Amerikan televiz-
yonlarını izliyordu. Karısı Thelma arada bir 
bebeği göstermek için geliyor ancak du-
rumuna tahammül edemediği için hemen 

İngiltere’ye dönüyordu. 
“Vol 4”ü yaparken tüm topluluk üyele-

ri kendini bilmez haldeydi. “Chances” adlı 
parça kara büyü etkilerinden kurtulmaya 
çalıştıklarının ifadesiydi. Gitarcı Tony Iom-
mi bu parçada piyanoya oturmuş hipno-
tik temalar çalmış, Ozzy üzerine aynı ton-
dan mırıldanmış, basçı Geezer Butler ise 
sevgilisinden ayrılmanın verdiği acıyla söz 
yazmıştı.  Davulcu Bill Ward bu süre zar-
fında hepatit olmuş, Geezer böbreklerin-
deki sorun nedeniyle hastaneye kaldırıl-
mıştı. Tony psikolojik destek alacak hale 
gelmiş, Ozzy bel soğukluğuna yakalan-
mıştı. Sonra topluca İngiltere’ye dönmek 
zorunda kalmışlardı. 

***
Alfred Hitchcock filmlerinin arka planı-

nı tamamlamaya layık albümün bir bütün 
olarak kendinden emin bir havası, aritme-
tiksel toplamı açısından etrafa kafa tutan 
bir hali vardı. Saykodelik pasajları, can-
lı çalınmış yaylıları, duygusal piyanolu bö-
lümleri çok etkileyiciydi. Şarkılardaki sert 
riff’lerin araları sanki eritilmiş metal ile ka-
patılıp soğutulmuştu. İçinde “Paranoid” ya 
da “Sweet Leaf” gibi dillere pelesenk ola-
cak, marş haline gelecek şarkılar bulun-
madığından ilk çıkışta yüksek satış ra-
kamlarına yakalayamamıştı ama sanki 
albümün gerçek gücü de burada saklıydı. 

Çarpıcı bir lirizm, duyduğunuz an ta-
nıyacağınız Sabbath imzalı melodiler; bu 
şarkıları bir kez dinleseniz bile on yıllarca 
dinlemiş kadar hafızanıza kazınıyordu. Öz-
gün ve karanlık köklerine sadık kalan son 
Sabbath albümüydü bu. Topluluk sonraki 
çalışmalarda türünün ve kendisinin alame-
tifarikası olan orijinal sound’tan kopacaktı.   

Sabbath 1972’ye kısa bir İngiltere tu-
ruyla başlamıştı. “Vol 4”ün kapağında-
ki Ozzy’yi barış işareti yaparken gösteren 
fotoğraf da o konserlerden birinde çekil-
mişti. Oysa hiçte barış yanlısı gibi bir tip-
leri yoktu. Yarım asır evvel heavy-metal 
soundunu icat etmiş, gezegenin en ilginç 
karşı kültürlerinden birinin ateşini yak-
mışlardı. Birmingham’ın arka sokakla-
rından gelen bu çocuklar heavy-metalin 
big-bang’ini ateşlemişti. Savaş karşıtıy-
dılar; savaş sonrası trajediyle yüzleşmiş-
ler, işçi sınıfının yaşadığı sömürüyü tat-
mışlardı. 

***
Aradan uzun yıllar geçti; biz büyüdük, 

bu yazıda bahsi geçen ve müzik zevkime 
katkıda bulunan değerli büyüklerim Apa-
çi Ayhan, Deep Purple Ahmet ve Laterna 
Bülent aramızdan ayrıldı. Black Sabbat-
h’ın 25 Eylül 1972 yılında basılan “Vol 4” 
plağı da, bu yazının yazıldığı günlerde 50 
yaşına bastı.  

MURAT MURAT 
BEŞERBEŞER

muratbeser@muratbeser.commuratbeser@muratbeser.com

Bizi büyüten plaklar: Black Sabbath “Vol 4” 

n altı yıldır mesleki titizlikle ve uz-
manların denetimiyle hazırlanıp 
sürdürülegelen konser dizileri, ope-
ra temsilleri ve bale/dans gösterile-
riyle yalnız İstanbul’un değil ülkenin 

prestijli bir müzik mekanı olan Kadıköy Beledi-
yesi Süreyya Sahnesi, bu yıl da izleyicilere ni-
telikli ve zengin bir müzik repertuvarı sunacak. 
Yine yerli müzisyenlerin yanı sıra, dünya sahne-
lerinde sanatlarını icra eden yabancı virtüözler 
de yeni sezonda Süreyya Sahnesi’nde müzikse-
verlerle buluşacak.

ODA VE KAHVE KONSERLERİNE DEVAM
Artık ülke müzik hayatında ‘klasik’ yer 

tutan Kadıköy Belediyesi Süreyya Operası 
Pazartesi Oda Müziği Konserleri ve yine Sü-
reyya Operası’nca düzenlenen “Kahve Kon-
serleri”nde izleyicilere oda müziğinin seçkin 

eserleri değerli mü-
zisyenler tarafın-
dan seslendirilecek. 
Süreyya Operası’n-
da yapılacak bu yı-
lın ilk konseri 20 Ey-
lül’de Ruhi Su’yu 
Anma Konseri ola-
cak. 2022-2023 
mevsiminin Oda 
Müziği açılış konseri 
“Virtüözlerin Müzi-
ği” ise 26 Eylül Pa-
zartesi günü yurt 

dışından gelecek Dana Zentsov-LuliesnQu-
entin (viyola-piyano) düosu tarafından icra 
edilecek. Pazar sabahları dinleyiciyle bulu-
şacak olan Kahve Konserleri ise 9 Ekim günü 
RobertoIssoglio piyano resitali ile başlıyor. 

İDOB, İKSV, DEVLET TİYATROSU…
İstanbul Devlet Opera ve Balesi eser ve 

konserlerine devam edecek. Süreyya Opera-
sı’yla işbirliği içinde eserlerini sahneleyecek 
topluluklar arasında İstanbul Devlet Tiyatro-
su, Gedik Sanat, İstanbul Kültür Sanat Vakfı, 
Borusan Sanat ve Deniz Kültür var.

Süreyya Sahnesi’nde bu sanat yılında İs-
tanbul Devlet Tiyatrosu işbirliğiyle bir yenilik 
olarak müzikal temsilleri yer alacak. Böylece 
yine müzik mekanı prensibine uygun kalarak, 
müzikli sahne eserleri sahnelenecek. Ekim 
ayında “Yedi Kadın” isimli müzikli oyun İs-
tanbul Devlet Tiyatrosu tarafından beş tem-
sille izleyicilerle buluşacak. Bu temsili Kasım 
ayının ilk haftasında “Müzikhaller” eseri ta-
kip edecek.

Borusan Quartet sezon konserlerine yine 
Süreyya Operası’nda devam ederken; Cem 
Mansur’un yönetimindeki Gedik Filarmo-
ni’nin bu yıl Süreyya’daki ilk konseri 12 Ekim 
Çarşamba günü seslendirilecek.

Süreyya’da çocuklar için bir de yeni ‘ço-
cuk operası’ yer alacak. İlk temsil 16 Ekim 
Pazar günü saat 13.00’te “Wolfie Harikalar 
Operasında” isimli eser olacak. 

Alan Kadıköy’de 
FRINGE HAVASI

Alan Kadıköy yeni sezonu 17 Eylül Cumartesi günü Ah! 
Kosmos konseriyle açıyor. İstanbul doğumlu müzisyen, 
prodüktör ve ses mecrasına odaklanan sanatçı Başak Günak, 
elektronik müzik sahnesinde Ah! Kosmos ismiyle de bilini-
yor. Günak, Ah! Kosmos ismi altında ürettiği besteler ve ses 
üzerine çalışan bir sanatçı olarak yürüttüğü ses deneylerinin 
yanı sıra, tiyatro, çağdaş dans, film ve görsel sanat projele-
ri için ses mekânları tasarlıyor ve mekâna özgü performans-
lar gerçekleştiriyor. Konserin biletlerine mobilet üzerinden 
ulaşılabiliyor.

DÜNYADAN DANSÇILAR ALAN KADIKÖY’DE
Istanbul Fringe Festival, 17 - 24 Eylül tarihleri arasında, 

Türkiye’den ve dünyadan tiyatro, dans ve performans disip-
linlerinde üretilen alternatif işleri ağırlayacak. 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın katkılarıyla,  İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi iştirak şirketlerinden Kültür 
AŞ’nin Şehir Sponsorluğu’nda ve Paribu’nun Resmi Spon-
sorluğu’nda gerçekleşecek olan festival, Türkiye’nin yanı 
sıra Amerika Birleşik Devletleri, Belçika, Brezilya, Fransa, 
Hollanda, İsrail, İtalya, Kıbrıs, Rusya, Singapur, Slovakya 
ve Yunanistan’dan ekipleri ağırlayacak. 

Festivalin Kadıköy ayağı ise Kadıköy Belediyesi’nin 
Alan Kadıköy binasında gerçekleşecek. Festival kapsamın-
da 6 dans gösterisi Alan Kadıköy’de olacak.

Istanbul Fringe Festival 2022’nin biletlerine  tiyatrolar.
com.tr’den ulaşılabiliyor. 

ALAN’DA NELER VAR?
l “Enactor” Dans Gösterisi / Ena-

ctor Productions – ABD – 50 
dk.  18 Eylül Pazar 20.30

l “Infanta” Dans Gösterisi / Bal-
let.Theatre – Rusya / 60 dk.

	 19 Eylül Pazartesi  20.30
l “What Is Dance? Baby Don’t 

Hurt Me, Don’t Hurt Me, No 
More…” Dans Gösterisi / Ekin 
Tunçeli – Türkiye / 60 dk.

	 20 Eylül Salı 20.30
l “No Corners” Dans Gösterisi / 

Decadance Co – Singapur / 50 
dk.  21 Eylül Çarşamba 20.30

l “The Brazilian Body In Dan-
ce” Atölye Çalışması / Brezil-
ya / 120 dk. 24 Eylül Cumar-
tesi 11.00

l “W.O.W.” Dans Gösterisi / 
Debris Company – Slovak-
ya – 50 dk.24 Eylül Cumar-
tesi 20.30

Alan Kadıköy, sezonu 17 Eylül’de 
açıyor. İstanbul Fringe Festivali ile 
eş zamanlı açılan Alan Kadıköy’de 
festivalden altı gösteri yer alacak

Kadıköy Belediyesi 
Süreyya Operası, 
16.sezonunu 20 
Eylül’de Ruhi Su’yu 
anma konseriyle 
açıyor

Süreyya Operası’nda
16. sanat mevsİmİ başlıyor

O

Hazırlayan: Semra ÇELEBİ
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Uzman doktorlarımız eşliğinde,  
Yeni ve  Farklı Check-Up 

programları ile hizmetindeyiz

laç yokluğu, eczacıların rutin ödemelerini 
dahi yapamayıp borç sarmalına girmeleri 
gibi sorunların her geçen gün daha da bü-
yümesi, eczacıları 14 yıl sonra tekrar bü-

yük bir miting hazırlığına soktu. Geçen ay Türk Ec-
zacıları Birliği ve 54 bölge eczacı odasının başkanları 
ortak bir açıklama yapmış, sektörde yaşanan ekono-
mik sorunların ve ilaç krizinin görmezden gelindiği-
ni vurgulayarak kademeli eylem planı uygulayacak-
larını bildirmişlerdi.

Eczacılık tarihinin en geniş katılımlı mitingi, 21 
Aralık 2008’de Ankara Kolej Meydanı’nda gerçek-
leşmiş, mitinge eczacılık fakültesi öğrencileri, aka-
demisyenler ve dağıtım kuruluşlarının çalışanları da 
katılmıştı. O dönem ‘devrim’ diye nitelenen sağlıkta 
dönüşüm programının eczacılık mesleği üzerinde ya-
rattığı tahribat, eczacıların bu mitingi düzenlemeleri-
nin ana nedenlerinden birini oluşturmuştu.

Konuya ilişkin gazetemize açıklamalarda bu-
lunan Türk Eczacıları Birliği Başkanı Ecz. Arman 
Üney, “Bu hak arama mücadelemizde hep birlikte tek 
ses tek yürek olarak hakkımız olanı alacağımıza ina-
nıyorum.” dedi. 

“ECZACILAR KADERİNE TERK EDİLDİ”
Türk Eczacıları Birliği Başkanı Ecz. Arman Üney, 

konuyla ilgili şunları dile getirdi: “Eczacılar herkesin 
en kolay ulaştığı birinci basamak sağlık danışmanla-
rı, eczaneler de birinci basamak sağlık merkezleridir. 
Türkiye’nin dört bir yanında hizmet sunan eczacılar ve 
eczaneler, sorumluluklarının bilincinde, toplum sağlı-
ğını koruma ve geliştirme ana hedefiyle eczacılık mes-
leğini onurlu bir şekilde sürdürebilmek için var gücüy-
le çalışmaktadır. Eczacılar, vatandaşın sokağındaki, 
mahallesindeki en yakın sağlık danışmanları olarak 
yıllardır kamu yararına bir hizmet sunuyorlar. Ancak 
kamu otoritesi nezdinde eczacılık mesleği ve eczacılar 
hak ettiği değeri göremediği gibi bugün gelinen nokta-
da aynı zamanda kamuya kaynak aktaran, kamunun da 
yükünü üstüne almış bir duruma gelmiştir. Toplumun 
kaliteli ve güvenilir ilaca erişiminde tek nokta olan ec-
zaneler üst üste gelen ve giderek artan sorunlar nede-
niyle kaderine terk edilmiş durumdadır.”

“ÇIKMAZLAR SEKTEYE UĞRATIYOR”
Her iki eczaneden birinin kapanma tehlikesi ya-

şadığını belirten Üney, “Ülkemizde 45 bini aşkın ec-
zacı ve 80 binden fazla eczane çalışanı bulunmakta-
dır. Aileleri dâhil edildiğinde yaklaşık 500 bin kişiyi 

etkileyen bir sektörden bahsetmek mümkün. Pek çok 
kişi için istihdam ve gelir kapısı olan eczacılık mesle-
ği, benzeri daha önce hiç yaşanmamış bir ekonomik 
tehdit altında. Her iki eczaneden biri kapanma riskiy-
le karşı karşıya bulunuyor. Bu ekonomik çıkmazlar 
eczacıların birinci basamak sağlık hizmet sunucusu 
rollerini yerine getirme süreçlerini sekteye uğratıyor. 
Kaliteli ve kesintisiz bir sağlık hizmet sunumu için 
eczacıların yaşamakta olduğu sıkıntılara acilen çö-
züm üretilmesi gerekmektedir.” ifadelerini kullandı. 

Üney, “Türk Eczacıları Birliği olarak bugüne ka-
dar yetkili tüm mercilere bilgi notları ile sayısal ve-

riler ve eczanelerin içinde bulunduğu ekonomik çık-
mazı detaylı şekilde aktardık, gerçekçi ve günün 
koşullarına uygun düzenlemeler yapılmasını talep 
ettik. Ancak temmuz ayında yapılan son İlaç Fiyat 
Kararnamesi, 13 yıldır güncellenmemesinin yarattı-
ğı yıkımı ortadan kaldıracak bir içeriğe ne yazık ki 
sahip değildir. Ülkemizde 28 bin 700 eczane, hizmet 
sunmak, eczanelerini kapatmamak için ayakta kalma 
mücadelesi vermektedir. Aynı şekilde geçen ay ya-
yımlanan Sağlık Bakanlığı Ek Hizmet Yönetmeliği 
ile kamuda görev yapan meslektaşlarımız da mağdur 
edilmiştir. Türk Eczacıları Birliği olarak daha önce 

de ifade ettiğimiz gibi akademik geçmişleri ve gö-
rev yerlerinde aldıkları risk itibariyle stratejik perso-
nel statüsünde çalışan meslektaşlarımız bu yönetme-
lik ile yok sayılmıştır. Bu haksız uygulamayı kabul 
etmemiz mümkün değildir. Türk Eczacıları Birliği 
sağlık sisteminin gizli kahramanları olan kamu ecza-
cılarının yaşadığı ücret adaletsizliğini derinleştiren, 
sağlık personeli arasındaki çalışma barışını bozan bu 
düzenlemenin iptali için konuyu yargıya taşımış du-
rumdayız.” dedi. 

“ECZACIYA DEĞER VERİLMELİ”
Eczacılara hak ettiği değerin verilmesi gerektiği-

nin altını çizen Üney, “Haziran ayında Konya’da dü-
zenlediğimiz ve 54 bölge eczacı odamızın başkan ve 
yöneticilerinin katıldığı bölgelerarası toplantımızda 
üzerinde uzlaşılan ortak irade, her alanda eczacılar hak 
ettiği değeri alana kadar birlikte mücadele kararlılığı-
dır. Eylem sürecimizin ana fikrini de ‘Eczacıya Hak 
Ettiği Değer Verilmelidir’ mesajı oluşturmaktadır.” 
dedi ve yerine getirilmesi gerekenleri şöyle sıraladı: 

• Eczacıların hak ettiği değeri görmeleri ve tüm 
eczacıların ekonomik koşullarının iyileştirilmesi için 
tüm sistemin düzenlenmesine ihtiyaç var. 

• İlaç Fiyat Kararnamesi (İFK)’da ve SGK ilaç 
alım protokolünde düzenleme gerekiyor. Günün ko-
şullarına yanıt vermeyen İFK, tüm tarafların görüş-
leri alınarak bütünsel bir bakış açısıyla yeniden kur-
gulanmalı. Enflasyon, ilaç fiyat artışları ve yeniden 
değerleme oranı gibi bir standartla güncelleme yapı-
lacak bir modele ihtiyaç var. 

• Ekim ayında yenilenecek SGK ilaç alım proto-
kolünde gerçekçi iyileştirmeler yapılmalı. 

• İlaç yoklukları nedeniyle eczacı ile hastayı karşı 
karşıya getiren sorunlara temelden çözümler bulun-
malı, hastanın cebinden ödemek zorunda kaldığı fi-
yat farklarının oluşmaması sağlanmalı. 

• Kamuda çalışan eczacıların özlük hakları ve ça-
lışma koşulları iyileştirilmeli, kamuya yeterli ecza-
cı istihdamı sağlanmalı, kamudan emekli eczacıların 
özlük haklarındaki iyileştirmelerin artması gerekiyor. 

• Hem sunulan sağlık hizmetinin kalite ve etkin-
liğini artıracak hem de eczacılar için can suyu ola-
cak şekilde eczane ekonomilerinin sadece ilaç fiyatı-
na bağlı bir yapıdan uzaklaştırılmasına yönelik yeni 
bir eczacılık hizmet modeli için çalışmalar başlatıl-
malı. Sunulan hizmetler karşılığı eczacılara hak ettik-
leri meslek hakkı verilmeli.

• Eczane ekonomilerinin ve eczacıların sunduğu 
istihdam alanlarının farklı katkı ve hibelerle destek-
lenmesine yönelik kalıcı modeller geliştirilmeli.

“HEP BİRLİKTE TEK SES OLACAĞIZ”
Üney son olarak şunları dile getirdi: “Şu aşama-

da Bölge Eczacı Odalarımızla birlikte bölgelerde 
toplantılar yapıyor, ekim ayında Ankara’da düzenle-
yeceğimiz Büyük Eczacı Mitingi için yoğun bir şekil-
de hazırlıklarımızı sürdürüyoruz. İlaç eczacılık sek-
töründe farklı alanlarda hizmet sunan 45 bini aşkın 
meslektaşımız, bize destek olan personellerimiz, ec-
zacılık fakültelerinde okuyan genç meslektaşlarımız 
ve ailelerimizle birlikte gerçekten büyük bir ailenin 
fertleriyiz. Ve bu hak arama mücadelemizde hep bir-
likte tek ses tek yürek olarak hakkımız olanı alacağı-
mıza inanıyorum.”

Okula başlayan hemen hemen her ço-
cuk bir uyum sürecinden geçiyor. Bu 
süreç bazı çocuklar için oldukça kısa 
olurken bazı çocuklar için uzun ve san-
cılı olabiliyor. İstanbul Okan Üniver-
sitesi Hastanesi Klinik Psikoloji Uz-
manı Psk. Müge Leblebicioğlu Arslan, 
çoukların okula uyumu ve hazırlanma-

sı ile ilgili tavsiyeler verdi. 
Çocuğun belli bir süre oturmada ve dikkatini sürdürme-

de güçlük yaşaması, el göz koordinasyonunun gelişmemiş ol-
ması, görme ve işitmede problem yaşıyor olması ya da ile-
tişim kurmakta problem yaşaması gibi faktörler okula hazır 
olmasını olumsuz yönde etkileyebileceğini belirten Arslan 
“Çocuğun okula başlamadan önce, göz ve işitme gibi fizik-
sel muayeneden geçmesi, gelişimsel tarama ve okula hazır 
olma testlerinin uzman terapist tarafından uygulanması oku-
la hazır olup olmadığının değerlendirilmesi açısından olduk-
ça önemlidir” diyor.

 Arslan çocukta okula gitme korkusunun başlamasının ve 

devam etmesinin nedenle-
rini şöyle açıklıyor:

• Bakım veren kişiyle 
bağımlı bir ilişki yaşayan 
çocuk ayrı kalmaktan kay-
gı duyuyor olabilir. Özel-
likle aşırı koruyucu ve 
hassas ortamda büyüyen 
çocuklar okula başladıkla-
rında yabancı bir çevrede 
hiç tanımadıkları insanlar-
la günlerini geçirmeleri, 
çocuklarda huzursuzluk 
oluşturarak okula uyum 
sürecinde güçlük yaşam-
larına ve hatta okul fobisinin oluşmasına neden olabilir.

• Okula başlamadan önce çocuğun yaşamında örneğin; 
sevdiği bir kişinin hastalanması, taşınma, okul değiştirme, 
boşanma çocuğun okula uyum sürecinde zorlaştırıcı bir rol 
oynayabilir. 

• Çatışmalı kopuk ebeveyn ilişkisine maruz kalan çocuk 
evden ayrıldığında ebeveynlerinden birine bir şey olacağını 
düşünebilir. 

• Çocuğun çekingen ve utangaç olma gibi mizaç özellik-
leri okul korkusunun başlamasında önemli bir faktördür.

“ABARTILI ANLATIMLARDAN KAÇININ”
Çocukların okula uyum sağlaması için öncesinde bilgi-

lendirilmeleri gerektiğini belirten Arslan ebeveynlere şu öne-
rilerde bulunuyor: 

• Belirsizlik çocukta kaygıya yol açabilmektedir. Okula 
kaçta gideceği, okulda neler yapıldığı, kendisini okulda nele-
rin beklediği gibi konularda okula başlamadan önce çocuğu-
nuzu sade anlaşılır bir dille bilgilendirin. 

• Okul çıkışı onu tam zamanında alacağınızı, kendisini 
nerede bekleyeceğinizi, nereden servise bineceğini ve hatta 
eve gittiğinde onu evde kimin karşılayacağına dair bilgiler 
çocuğu rahatlatır ve onu güvende hissettirir. 

• Çocuğunuz okula başlamadan önce kendisine okulu gez-
dirin. Öğretmenleriyle tanıştırın, tuvalet, kantin gibi okuldaki 

bölümlerin nerelerde olduğunu çocu-
ğunuza gösterin. Bu tutum soyut dü-
şüncesi yetişkinler kadar gelişmemiş 
olan çocuğu, okulun nasıl bir yer ol-
duğu ve kendisini nelerin beklediği-
ni somutlaştırarak rahatlatacak ve gü-
vende hissettirecektir.

• Çocukla kurulan iletişimde ve 
duygu paylaşımlarında ‘okulda her 
şey çok güzel olacak çok eğlenecek-
sin, herkes seni çok sevecek’ gibi abar-
tılı anlatımlardan kaçının. Bu tarz an-
latımlar çocuğun gerçekte yaşadığıyla 
eşleşmeyebilir ve ebeveyne karşı du-
yulan güven duygusunu sarsabilir. 

• Vedalaşmayı ajitasyon oluştu-
racak hale getirmeyin ve kısa tutun. 
Çocuk kaygılandığında ya da olum-
suz bir duygu yaşadığında ebeveyni 
gözlemler eğer aynı duygu ebeveyn-
de de eşlik ediyorsa kendi korkuları-
nın yerinde olduğunu zihninde doğ-
rulayacaktır. 

• Yemek, uyku ve oyun saatle-
rinin okul düzenine göre yeniden 
planlayın.

• Okula gitmek çocuğun sorum-
luluğudur. Dolayısıyla bu algını-
nın çocukta oluşması için ebeveyn-
ler çocuğun okula uyum sürecinde 
‘okula gidersen dondurma alaca-
ğım.’ gibi söylemlerden uzak dura-
rak, ödül ceza sistemini kullanmak-
tan kaçınmalıdırlar. 

?Okula adaptasyon sürecinde nelere dikkat etmeli
Kreş ve yuvalara 

başlayan çocuklar 
için alışmak 

zor olabiliyor. 
İstanbul Okan 

Üniversitesi 
Hastanesi Klinik 
Psikoloji Uzmanı 

Müge 
Leblebicioğlu 

Arslan,  
çocukların okula 

uyumu ile ilgili 
tavsiyelerde 

bulundu  

Türk Eczacıları Birliği Başkanı Ecz. Arman Üney, 
“Her iki eczaneden biri kapanma riskiyle karşı karşıya” dedi

Eczacılar 
büyük miting 
hazırlığında

l Simge KANSU 

İ
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2. Dünya Savaşı insanlık tarihinin 
gördüğü en büyük vahşetlerden bi-
riydi. Neredeyse tüm kıtalarda açı-
lan cepheler, yaşanan acılar ve 
yakılıp yıkılmış şehirler bıraktı ar-
dında. Tabii ki bu yıkımdan sporda 
payına düşeni aldı. En son 1938’de 
Fransa’da gerçekleşen Dünya Ku-
pası savaş sebebiyle 12 yıl ger-
çekleşmedi. 1950’de futbol sahne-
si tekrar kurulduğunda adres Brezilya 
oldu. Ancak savaşın ekonomik etkileri de halen 
sürmekteydi. Çok sayıda ülke uzaklığı, ulaşımın 
zorluğu, ekonomik güçlükler gibi sebepler-
le bu kupanın elemelerine katılmadı. Bu ül-
kelerden biri de Türkiye idi. İktidara yeni ge-
len Demokrat Parti, kupaya katılmama kararı 
almıştı. Milli Takım bu sebeple bu kupanın 
elemelerine bile katılmadı ancak 1954’de İs-
viçre’de düzenlenecek kupaya katılma kararı 
alınınca başka bir heyecan kapladı ülkeyi.

YILDIZLARLA DOLU KADRO
Elemeler öncesi başlayan heyecanın 

önemli bir sebebi de A Milli Takım kadrosu-
nun potansiyeliydi. Turgay Şeren, Lefter Kü-
çükandonyadis, Suat Mamat, Bülent Eken, 
Kadri Aytaç ve Burhan Sargun gibi hepsi de 

futbol tarihimize damga vurmuş 
isimlerin bulunduğu kadro futbol-
severlere hayaller kurduruyordu. 
Dönemin kupa elemeleri dörtlü, 
üçlü ve ikili olmak üzere farklı bir 
formasyonda oynanıyordu. Türki-
ye ikili eleme grubuna düşerken 
rakip de İspanya olarak belirlendi. 
1954 Dünya Kupası’na katılmak 
için artık önümüzde tek bir engel 

vardı: İspanya.
Averaj ve deplasman golü hesabının yapılma-

dığı eleme sürecindeki ilk maç deplasmanda, Mad-

rid’de oynandı. 100 bin İspanyol taraftarın önün-
de oynanan ilk maç hüsran oldu. Çok şey beklenen 
kadro sahadan 4-1 mağlup ayrıldı. Yaşanan tam 
anlamıyla bir hayal kırıklığıydı. Rövanşta İspan-
ya’yı, Mithatpaşa Stadı’nda ağırlayan milliler, zor 
da olsa rakibini Burhan’ın tek golüyle mağlup etti 
ve elemede durumu eşitledi. Bunun üzerine kupa-
ya katılacak takımı belirlemek için tarafsız bir sa-
hada üçüncü bir maç oynanması kararlaştırıldı. 

ROMA’DA KIRAN KIRANA
Üçüncü maç için belirlenen tarafsız saha İtal-

ya’nın Roma şehri oldu. Dolu tribünler önünde oy-
nanan maç ise tam bir klasik oldu. Daha 11. daki-
kada gelen İspanya golüne 25’de Burhan’la cevap 
verdik. 65’de Suat Mamat’la galibiyet golünü de 
bulduk. Turnuva vizesi bir bize bir İspanyolla-
ra gidiyordu. Ancak son dakikalarda gelen İspan-
ya golü tekrar eşitliği ve belirsizliği getirdi. Maç 
2-2 sona erdi. O dönemde penaltı atışları da olma-

dığı için İsviçre biletinin nasıl sahi-
bini bulacağı belirsizliği ortaya çık-
tı. Saha kenarında FİFA yetkilileri, 
hakemler, kaptanlar ve oyuncular-
dan oluşan bir öbek vardı. O esna-
da kalabalığın arasına 10 yaşında 
bir çocuk getirildi. Herkesin şaşkın 
bakışları arasında çocuğun gözleri 
bağlandı ve önüne iki ülkenin isim-
lerinin yazılı olduğu iki kâğıdın 
bulunduğu bir cam fanus kondu. 
İsviçre’ye gidecek ülkeyi kura çe-
kimi belirleyecekti. İsminin Franco 
olduğu öğrenilen 10 yaşındaki İtal-
yan çocuk seçimini yapıp beyaz kâ-

ğıdı hakeme uzattı: Turchia.
Oyuncuların ve teknik ekibimizin sevinci gö-

rülmeye değerdi. Tarihte ilk kez katılacağımız 
Dünya Kupası’na katılma hakkını getiren Fran-
co oyuncularımız tarafından saha içinde omuzlarda 
taşındı. Yıllar sonra gazeteci Reha Urus, artık bir 
yetişkin olan Franco Gemma’yı bulup konuştuğun-
da o günü Franco şöyle anlattı: “Evimiz stada ya-
kın olduğu için maçlara bedava girerdik. Maç bi-
tince iki tane polis beni çağırınca bedava girdiğim 
için olduğunu sandın ve kaçtım ama polisler beni 
yakaladı. Bir anda kendimi sahanın içinde buldum 
ve gözlerimi mendille bağlayıp iki kâğıt parça-
sından birini seçmemi istediler. Turchia diye bağ-
rıldıktan sonra Türkler beni havaya kaldırıp stad-
yumda omuzlarında gezdirdiler.”

Küçük Franco’nun da kafileye eklendiği 1954 
Dünya Kupası kadromuz İsviçre’de Almanya, Ma-
caristan ve Güney Kore’nin olduğu gruba düş-
tü. Grupta Almanya’ya 4-1 yenildik ve Güney Ko-
re’yi 7-0 yendik. Yine dönemin farklı kuralları 
gereği Macaristan’la oynamadan Almanya ile bir 
maç daha yaptık. Bu kez sahadan 7-2 mağlup ay-
rılarak 10 yaşındaki Franco’nun eliyle gelen ilk 
Dünya Kupası maceramızı noktaladık.   

DÜNYA KUPASI

HİKAYELERİ
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10 yaşındaki Franco’yla gelen kupa bileti10 yaşındaki Franco’yla gelen kupa bileti

Milli Basketbol Takımı, grup maç-
larına Almanya’nın Berlin ve Köln, 
İtalya’nın Milano, Çekya’nın Prag 
ve Gürcistan’ın Tiflis kentlerinin ev 

sahipliği yaptığı 41. Avrupa Basketbol Şampi-
yonası’na son 16 turunda veda etti. Büyük umut-
larla başlamadığımız turnuvada, çeyrek final bi-
leti için başa baş geçen ve galibiyeti neredeyse 
elimize aldığımız bir maçı kaybederek elenmek 
tüm spor camiasında büyük bir hayal kırıklığı 
yarattı.

GRUPLAR BEKLENDİĞİ GİBİ
Turnuvada A Grubu’nda ev sahibi Gürcis-

tan, İspanya, Belçika, Karadağ ve Bulgaristan 
ile mücadele eden milliler gruptan beklendiği 
gibi İspanya’nın ardından 2. olarak çıkarak son 
16 turuna adını yazdırdı. A Milli Takım grup-
ta Karadağ, Bulgaristan ve Belçika’yı yenme-

yi başarırken İspanya ve Gürcistan’a mağlup 
oldu. Rakibimiz ise çapraz eşleşme sonrası di-
ğer gruptan Fransa oldu.

Fransa maçına kötü başlayan Milliler, ilk 
dört hücumdan boş döndüğü ilk çeyreği 18-11 
geride kapattı. 2. çeyrekte tecrübeli oyuncusu 
Huertel ile maça ağırlığını koyan Fransa ilk ya-
rıyı da 43-35 önde kapattı.

İkinci yarıda özellikle Buğrahan Tuncer’in 
üçlükleri ve Furkan Korkmaz’ın aktif oyunuy-
la sahada dengeleri değiştiren A Milli Takım bir 
anda farkı kapattığı gibi öne geçmeyi de başardı 
ve 3. periyot 57-49 lehimize oldu.

UZATMADA KAYBETTİK
Son çeyrek müthiş bir mücadeleye sahne 

olurken son 25 saniyeye 75-73 önde girdik. Üs-
telik Fransa hücumda hata yapınca bitime 11.8 
saniye kala hem iki faul atışı hem de çalınan tek-

nik faul nedeniyle atışlar sonra-
sında kenardan oyuna başla-
ma hakkı kazandık. Ancak önce 
Cedi Osman faul atışlarından 
yararlanamayıp sonra da topu 
oyuna kenardan sokamayınca 
Fransa basketi bularak skoru 
77-77’ye getirdi ve maç uzat-
malara gitti.

Uzatmalarda da benzer 
bir hikâye yazıldı. Maçın bi-
timine 13.4 saniye kala 87-
86 mağlup durumdayken faul 
atışı için çizgiye gelen Gobert 
atışları kaçırınca Milli Takım 
için bir fırsat daha doğdu. 
Son hücumda Furkan kork-
maz topu kaybedince parke-
den 86-87 mağlup ayrılarak 
turnuvaya veda ettik.   

  

Türkiye Voleybol Federasyonu (TVF) 
Başkanı Mehmet Akif Üstündağ yaptığı 
açıklamada, organizasyonu bir kez daha 
gerçekleştirmeye hak kazanıldığını açıkla-
dı. Ülkemizi Vakıfbank ile Eczacıbaşı Dy-
nvit’in temsil edeceği organizasyon 12-
18 Aralık tarihleri arasında gerçekleşecek. 

Geçtiğimiz yıl Ankara’da yapı-
lan ve finalde İtalyan ekibi Imo-
co’yu 3-2 yenen Vakıfbank’ın 
şampiyon olduğu organizasyo-
nun bu sene hangi şehirde ger-
çekleşeceği ise henüz netleş-
medi. Ancak geçtiğimiz yıl 
Ankara’da gerçekleşen organi-
zasyonun bu sene İstanbul’da 
düzenlenmesi bekleniyor.

2026’YA ADAY OLDUK
Voleyboldan geçtiğimiz 

günlerde bir önemli haber daha geldi. Fe-
derasyon Başkanı Üstündağ, Türkiye ola-
rak 2026’da gerçekleşecek Dünya Şam-
piyonası’na aday olmak için çalışmalara 
başlandığını açıkladı. Üstündağ, “Bu bü-
yük organizasyona aday olmak için devlet 
büyükleriyle ön görüşmelerimizi yaptık. 
Bu büyük organizasyona talibiz. Türkiye 
voleybol seyircisi artık salonlara sığmı-
yor” dedi.  

Caferağa muhtarı Ayman 
TEV için koşacak
İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin iştiraki Spor 
İstanbul’un organize ettiği 
N’Kolay 44. İstanbul Maratonu 
6 Kasım Pazar günü koşulacak. 
Maratona katılmak isteyenler 
internet üzerinden event.
spor.istanbul adresinden kayıt 
yaptırabiliyorlar. Maratonun 
İstanbullulara spor dışında 
sağladığı bir diğer katkı ise yardım amaçlı kampanyalar. 
İnternet üzerinden gerçekleştirilen kampanyalarla sosyal 
sorumluluk projelerine geçmiş yıllarda önemli maddi katkılar 
sağlandı. Türk Eğitim Vakfı (TEV) da bu kampanyalara 
‘Geleceğe Yetişen Gençler İçin Koş’ sloganıyla destek 
oluyor. İyilik Peşinde Koş internet adresi üzerinden açılan 
kampanyalarla hem maratona katılım hem de TEV aracılığıyla 
ihtiyacı olan öğrencilere burs geliri sağlanıyor. Caferağa 
Mahallesi Muhtarı Zeynep Ayman da bu site üzerinden açtığı 
sayfayla TEV bursu için kampanya düzenliyor. Hem maratona 
hem de öğrencilerin eğitimine destek için ipk.adimadim.org 
adresindeki Zeynep Ayman profili ziyaret edilebilir.    

22. Dünya Kupası, 21 Kasım 18 Aralık tarihleri arasında 
Katar’da oynanacak. Öncesinde oynanan 21 kupa finalinde 
yaşanan, son düdüğün çalması ile bitmeyen, yıllarca 
unutulmayan olayları sizler için derledik. İyi okumalar...

Filenin kalbi Türkiye’de atacak
Geçtiğimiz yıl da ev sahipliği 
yaptığımız, voleybolda 
kulüpler bazındaki en büyük 
organizasyonlardan FIVB Dünya 
Kulüpler Şampiyonası bir kez 
daha Türkiye’de oynanacak

dramatik veda
Avrupa Şampiyonası’na

A

41. Avrupa Basketbol 41. Avrupa Basketbol 
Şampiyonası’nda gruplardan Şampiyonası’nda gruplardan 

çıkmayı başaran 12 Dev Adam, çıkmayı başaran 12 Dev Adam, 
son 16 turunda karşılaştığı son 16 turunda karşılaştığı 

Fransa’ya uzatma sonunda 86-87 Fransa’ya uzatma sonunda 86-87 
mağlup oldu ve dramatik mağlup oldu ve dramatik 

bir şekilde turnuvaya veda ettibir şekilde turnuvaya veda etti



❚ Anne(x) ve “Hem Zemin / Hem 
Zaman” – I
Oda Projesi, Anne(x) gazetesinin ilk 
sayısını 2003’te yayınladı. Bienal için 
hazırlanan Anne(x)’in 7. sayısının konusu, 
adında gizli olan Anne(x) kelimesinde. 
Yayın anneliğe; kadına ya da kişiye 
eklemlenen bir durum olarak bakıyor. 
Merve Elveren, Çağla Özbek ve Kadın 
Eserleri Kütüphanesi Yönetim Kurulu’ndan 
Füsun Ertuğ’un ortak söyleşisi ile 
gerçekleşecek bu konuşma Anne(x)’in 
yeni sayısını merkezine alarak verili yapıya 
dışarıdan bakmayı ve alternatif okumalar 
sağlamayı amaçlıyor. (15 Eylül Perşembe 
10:00 / Müze Gazhane H Binası Açık 
Pazaryeri / Ücretsiz)
❚ Orkan Telhan: “Soluk Müzesi”
Soluk Müzesi, Orkan Telhan’ın 
editörlüğünü üstlendiği, Fatih’in bir 
semti olan Langa’nın çeşitli sakinlerinin 
(bitkiler, karıncalar, kemikler, taşlar) 
insan araştırmacılarla röportaj yaptığı 
basılı bir yayın. Kitap 15 Eylül’de, Müze 
Gazhane’de gerçekleştirilecek, katkıda 
bulunanların metinlerinden bölümler 
okuyacakları ya da röportajlarının 
canlı veya kaydedilmiş versiyonlarını 
halka açık olarak seslendirecekleri bir 

etkinlikle tanıtılacak. Nazlı Pişkin, 
Vedat Onar, Jake Winiski, Nazlı Arda, 
Aleksandar Shopov, Marisol de la 
Cadena, M. Namık Yalçın, Dietmar 
Offenhuber, Pelin Tan, Chantel White ve 
Eda Hisarlıoğlu’nun  katılacağı etkinliğin 
ardından Sindirim Müzesi enstalasyonu 
rehber eşliğinde gezilecek. Ziyaretçiler 
de Langa’nın bazı sakinleriyle tanışma 
fırsatı bulacak. (15 Eylül Perşembe 
14:00 / Müze Gazhane H Binası/ Açık 
Pazaryeri / Ücretsiz / Etkinlik dili 
İngilizce, simultane çeviri olacak)

KARS’TAN KADIKÖY’E
❚ Boğatepe Gelecek Sözleşmesi
İspanyol sanatçı Fernando García-
Dory’nin Boğatepe Çevre ve Yaşam 
Derneği (ÇevDer) ve Yerküre 
Kooperatifi’yle birlikte gerçekleştirdiği 
bu çalışma, Kars’taki Boğatepe Köyü’ne 
odaklanıyor. Peynir yapımı için önemli 
bir kültürel miras alanı olan bu köy, 

aynı zamanda İsviçreli, Alman, Türk, 
Kürt, Malakan, Ermeni, Rum ve Gürcü 
toplulukların göç ve sürgün hikâyelerini 
bir araya getiriyor. Hem Kars’ın 
Boğatepe köyündeki hem de İstanbul’da 
bulunan Müze Gazhane’deki üretim 
süreçlerini yansıtan proje, kendiliğinden 
örgütlenen yerel topluluklar üzerine 
düşünmeyi hedefliyor. Boğatepeli 
kadınları da ağırlayacak olan atölyede, 
mera hayvancılığının gündelik 
dünyasından ortaya çıkan geleneksel 
sanatlar ve teknikler, yün zanaatına 
özel bir vurguyla katılımcılarla 
paylaşılacak ve birlikte yaratılacak. 
Etkinliğe Fernando García-Dory, Fatih 
Tatari, Olcay Bingöl, Aynur Miraz Yüce, 
İlhan Koçulu ve Boğatepe’den Güler 
Zerger, Gülcan Hasözdemir, Gönül 
Karayazı ve Sibel Macartay katılacak. 
(15 Eylül Perşembe 16:00 / Müze 
Gazhane T Binası / Ücretsiz / Etkinlik 
dili Türkçe olacak.  Katılımcı sayısı 15 

kişi ile sınırlı, alana ilk gelenlere öncelik 
verilecek)
❚ ‘Cava İslamı’ stand-up gösterisi
Islam Orang Jawa, Endonezyalı yazar 
ve sanatçı Danarto’nun 1984 tarihli 
seyahatnamesi ‘Hac Yolculuğunda 
Cavalılar’ın kısmi bir okumasına yer 
veren, birden çok kimliğe ait olmanın 
(Cavalı, Müslüman, hacı) çoğulcu 
deneyimine yazılmış bir aşk mektubu 
olarak da benimsenebilecek deneysel 
bir stand-up gösterisi. Danarto, bir 
ibadet olarak haccın sadece ibadetin 
kendisini değil aynı zamanda devletin 
ibadet, hacı ve halk anlayışıyla, 
teknolojiyle, moderniteyle, turizmle 
ve elbette kişinin kendisini gerçek 
amacından alıkoyabilecek egosuyla ilgili 
belirli deneyimleri de içerdiğini mizahıyla 
ortaya koyuyor. (18 Eylül Pazar 18:00 / 
Aylak Kadıköy / Ücretsiz / Etkinlik dili 
İngilizce. Detaylar için Aylak Kadıköy ile 
iletişime geçilebilir. 0530 953 62 30)
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GEÇMİŞ ZAMAN İLANI OLUR Kİ...9
HAZIRLAYAN: LEYLA ALP 

Malum dijital iletişim çağındayız.  
Reklamlar da ilanlar da artık çoğunlukla 
görsel iletişim kanallarında, sosyal medyada 
paylaşılıyor. Oysa eskiden sadece gazeteler 
vardı... 
Basın İlan Kurumu verilerine göre 
gazetelerde ilk ilan yayınına, 1840 yılında 
Ceride-i Havadis’in “ilanat” başlığını taşıyan 
sütunlarında rastlanmış. İlk ilanlar ölüm 
ilanlarıymış. Bu ilanların ilgi görmesiyle 
satılık gayrimenkul, yeni çıkan kitap, 

araba ve at ilanları gazetelerin sütunlarında 
kendine yer bulmuş.  Neler yok ki ilanlar 
arasında. Kumbaradan, traş bıçağına, nüshil 
gazozundan, satılık gayrimenkule... 
Bir zamanlar büyük bir ciddiyetle hazırlanan 
ilanlara bugünden baktığımızda hem 
yüzümüz hem de hatıralarımız gülümsüyor. 
Yaz boyu okurlarımızı bir parça geçmişe 
götürmek ve gülümsetmek için eski 
gazeteleri tarayıp ilginç ve Kadıköy’le ilgili 
ilanları derledik. 

Mutfağımızdan 

DOMATESLİ MUFFİN

PATATES MÜCVER (5 ADET)

Malzemeler;
� 1 orta boy domatesin yarısı
� 2 adet sivri biber
� 3 yemek kaşığı yulaf ezmesi
� 1 yumurta
� 1 çay kaşığı ucu kabartma tozu

Yapılışı;
Öncelikle bu tarifi orantılı bir şekilde 
çoğaltabilirsiniz. Domates ve sivri 
biberi ince ince doğradıktan sonra tüm 
malzemeleri karıştırın,  istediğiniz muffin 
kalıbına dökün ve 180 derecede 20 dakika 
pişirin.

Yapılışı;
Patatesi rendeleyin, 
ardından da yumurtayı, 
peyniri, tuzu, biberi ekleyip 
karıştırın. Kıvamına göre un da ekleyin. Kaşık kaşık tavaya koyup kızartın. Bu tarifi 
orantılı şekilde çoğaltarak fazlasını da yapabilirsiniz. 

Uzunca bir yaz tatili bitti ve çocuklar yeniden okula başladı. 
Ben de, çocukların beslenme çantalarına koyabileceğiz 

veya okuldan eve gelirken verebileceğiniz 
sağlıklı tarifler paylaşacağım. Tüm çocuklara güzel bir eğitim 

ve öğretim yılı diliyorum...

MİNİ TOP KEK (34 ADET)
Malzemeler;
� 3 yumurta
� 2 su bardağı şeker
� 2 su bardağı süt
� 1, 5 su bardağı sıvı yağ
� 3 yemek kaşığı kakao

� 1 paket vanilya
� 1 paket  kabartma tozu
� 3, 5 su bardağı un
Üstü için :
� Damla çikolata, fındık 
kırığı

Yapılışı;
Yumurtaları ve şekeri bir kapta iyice çırpın. Sütü ve yağı da ekledikten sonra  tekrardan çırpın. Ve kakao, 
un, vanilya ve kabartma tozunu ekleyip homojen bir şekilde spatula ile karıştırın. Bir tepsiye ya da muffin 
kaplarına küçük kek kağıtları koyun ve karşımımızda bunları eşit şekilde paylaştırın.  En üstüne damla 
çikolata ve fındık kırığı ekleyip 180 derecede pişirin..

Malzemeler;
� 1 patates
� 1 yumurta
� Beyaz peynir
� Kıvamına göre un (2 
ya da 3 tatlı kaşığı)
� Biraz tuz, karabiber, 
pul biber
� Kızartmak için sıvı yağ

15 Haziran 1941 Enson Havadis: 
Sanin diş macunu dişlere hayat veriyor 
ancak bazı şartları var

2 Temmuz 1936 
Açıksöz:  Gazoz değil 
gazozözü ilanı

25 Temmuz 
1937 Tan: 

Paşabahçe 
şişe ve cam 

fabrikasının şişe 
ve cam kırığı 

ilanı

25 Ağustos Cumhuriyet 1936:  Saint-Joseph Fransız 
Lisesi’nin adının bir zamanlar Sen Jozef olarak yazıldığını 
biliyor muydunuz?

26 Temmuz 
1941 
Akşam:  
Mühürdar 
ve 
Fenerbahçe 
arasında 
fevkalade 
nezaretli 
satılık 
yerler ilanı

7 Mayıs 
1931 Yarın: 

21 Mayıs 
gazetelerine 
bakıp merak 
ettiğimiz bir 

kitap ilanı

KSV tarafından 1987 yılından bu yana dü-
zenlenen İstanbul Bienali, 17. edisyonuyla 
bir kez daha İstanbul’u güncel sanatın bu-
luşma noktası haline getirmeye hazırlanı-

yor. Küratörlüğünü Ute Meta Bauer, Amar Kanwar ve 
David Teh’in üstlendiği ücretsiz bienal için dünyanın 
farklı bölgelerinden katılımcıların, İstanbul’un çeşitli 
semtlerinde sergileyecekleri projeler için kurulum çalış-
maları devam ediyor. 17. İstanbul Bienali’ne, sanatçı, 
düşünür, yazar, şair, araştırmacı, mimar, radyo program-
cısı, balıkçı, aktivist, stand-up komedyeni, şef, etnomü-
zikolog, ornitolog, deniz bilimci, kukla ustası, müzisyen 
ve daha pek çok başka alandan 500’ün üzerinde katılım-
cı, yerel topluluklarla bireysel veya kolektif çalışmalar 
yürüterek katkı sunacak. Bienal, Beyoğlu, Kadıköy, Fa-
tih ve Zeytinburnu’nda yer alan 12 sergi mekânının yanı 
sıra, şehrin dört bir yanında sayıları 50’yi aşan kitap-
çı, sahaf, hastane, huzurevi, kafe, metro durakları ve bir 
radyo istasyonunda izleyiciyle buluşacak.

EDEBİYATTAN GIDA GÜVENLİĞİNE…
Bienal, gastronomiden ekolojiye, edebiyattan gıda 

güvenliğine, göçler ve göçmenlikten deniz yaşamına 
pek çok konuda, farklı coğrafyalardan ve zaman dilim-
lerinden hikâyeler anlatacak. Bienal, ücretsiz sergile-
rin yanı sıra çeşitli açık hava gösterileri, performanslar, 
buluşmalar, konuşmalar ve film gösterimleri de içere-
cek. Etkinlikler, müdahaleler ve beklenmedik buluşma-
lar, serginin birer parçası olacak. Bienal izleyicileri, şiir 
okumalarından dergi tanıtımlarına, festivallerden film 
gösterimleri ve podcast kayıtlarına, spekülatif yayınla-
rın özel sayılarından bahçe gezintilerine, hikâye anla-
tımlarından toplumsal araştırmalara, protesto gösteri-
lerinden baskı atölyesine, kukla gösterilerinden liman 
seslerinden oluşan bir kütüphaneye pek çok farklı pro-
je ile karşılaşacak.

4 ilçe, 4 ilçe, 
12 mekan; 12 mekan; 

1 bienalİ
l Gökçe UYGUN

17 Eylül-20 Kasım tarihleri 
arasında düzenlenecek 
17. İstanbul Bienali, bu yıl çok 
farklı sanatçı kolektiflerine ev 
sahipliği yapacak. Ücretsiz bienal 
etkinlikleri İstanbul’un dört 
ilçesindeki 12 mekanda olacak

Kadıköy merkezli etkinlikler 
ise şöyle:
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Naz›m usulcac›k okflar vapuru 

/ yanar elleri

KUM SAATİ
1. Dervifl. 2. Devir. 3. Veri. 4. Rie. 5. Er. 

6. Or. 7. Kor. 8. Koru. 9. Korku. 10. Korkut.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

BAGAJ
B‹YEL
BOB‹N
D‹ZEL
EGZOZ
J‹KLE
KLAPE
KL‹MA
KORNA

KRANK
KR‹KO
MAZOT
MOTOR
MUYLU
PEDAL
PLAKA

BUJ‹

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 L   E    Y    ‹    B   A   N   A   Z     I    M   U
 S   K   U    L   K   D   K   O   R   N   A   C
 A   C    L    A    I    K    ‹    R   O    K   Ş    E
 B   O   L    A   A    J    O    Z   R    V   U   G
 O   P   K    A   P    T    ‹    J    E    L   P    Z
 B   A   M    ‹    O   E   A   K   Y    L   B   O
  ‹    M   A   M   R   G   U   U   L    R   U   Z
 N    ‹    Z    U   A   K   M   Y   A    E   J    N
 A   L   O    B   R   K   R   A   N   K    ‹    E
 L   K   T    L   E   R    ‹    L   A    D   E   P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. Yok sul lu €u, çi le kefl li €i 
be nim se mifl kim se. 

2. Dön me, dö nüfl. 
3. Do ne. 
4. Ak ci €er. 
5. Afla ma s›z as ker. 
6. Or du (k› sa). 
7. Büyük acı, üzüntü. 
8. Ba k›m l› kü çük or man. 
9. Bir teh li ke ya da bir teh li ke 

dü flün ce si kar fl› s›n da 
uya nan kay g› duy gu su. 

10. “Dede … Hikayeleri” 
(hikayeler topluluğu).

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. R harfini ipucu olarak 

veriyoruz. R’den bafllayarak yukar›ya
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

R

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. “... Baykurt” (köy hayatını anlatan Yılanların Öcü
adlı romanı da olan fotoğraftaki Türk edebiyatının
önemli yazarı) - İçli dışlı, senli benli olarak - Sıçanotu
2. Boyut - Baltık dininde kutsal ve dokunulmaz olan
açık hava ibadet yeri - Avrupa’da bir ülke 3. Bir izleyici
topluluğu önünde yapılan gösteriden sonra toplanan
para - Eski Mısır tanrısı - Hoş koku - Çoğu tek parça
kadın giysisi 4. Japon Buda rahiplerine verilen ad -
Beden gücünü, çevikliği, yetenekleri geliştirmeye
yarayan koşu, atlama, ağırlık kaldırma, atma vb. tek
başına yapılan bireysel sporların genel adı - Bir
meyve - Eski Mısır’da evrensel güç 5. İki ve daha çok
katlı ev - Küçük bitkilerin ortak adı - Uzaklık anlatan
sözcük - Kalsiyumun simgesi - Belli bir bilim dalında
lisansüstü öğrenim derecesine sahip kimse, spe-
siyalist 6. Mağara - Depremle ilgili - Çevrilmiş, sınır-
lanmış - Kocaman 7. Sazangillerden, pullarından
yalancı inci yapılan bir ırmak balığı - Kemik ucu - Er-
zincan’ın bir ilçesi 8. At üzerinde sopayla oynanan bir
tür top oyunu - Neodimin simgesi - Gündüz gösterimi
9. Tirsi balığı - Bilim doktorları ile kardinallerin giy-
dikleri dört köşe külah veya başlık 10. Toprak kay-
ması - Şöhret - Bir nota 11. Van Gölünün kuzey
kıyısında yer alan bir göl - Şart eki - İki parmak
ucuyla alınan miktar, tutam 12. Benzer - Bir zaman
birimi - Yumuşak ve renkli sahtiyandan yapılmış
yarım konçlu lapçın - Bir sayı 13. Alamet - Genellikle
kürkten, gösterişli kumaşlardan veya yün örgüden

yapılmış omuz atkısı - Yumuşak, yuvar-
lak ve irice - Karşıyaka Spor Kulübü
(kısa) 14. Yuvarlak püskül - Sıkıntı veya
güçlük 15. Hukuki sonuç doğuracak bir
suç işleyen kimse - Gizlemek - İçinde
diri balık saklanan, denizden ayrılmış
havuz 16. Bir nota - Tam olgunlaş-
mamış ekin - Erkek keçi 17. Kötü bir
olaydan alınması gereken ders, uyarıcı
sonuç - Dağ, tepe, yığın vb. yamaçlı şey-
lerin alt bölümü - Ray aralığı 60 san-
timetre veya daha az olan, araçları
buhar, hayvan veya insan gücüyle
yürütülen küçük demir yolu 18. Lityu-
mun simgesi - Sarhoş - Konsantre -
Sayma, sayılma 19. Uluslar arası Güreş
Federasyonu - Artvin’in eski adı - Yeter-
siz - Kurnaz 20. Büyük erkek kardeş,
ağabey (yöresel) - Büyük sıkıntı, eziyet
- Tembih sözü - İlk önce Antik Mısır’da
rastlanan kafası koç, kuş, veya insan,
gövdesi ise uzanan bir aslan şeklini
alan heykel. 

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Bolluk, genişlik - Değer, yat, eder -
Alfred Hitchcock'un ilk renkli lmi -
Dört köşe uzunlamasına kesilmiş ağaç
2. Su - “Barış ....” (yitirdiğimiz ses
sanatçısı) - Yalnızlık korkusu 3. Bazı
hayvanları yakalamak için kullanılan,
hayvanın ayağının değmesiyle işleyen
tuzak - Gösteriş, göz kamaştırma -
Olumsuzluk öneki - Demirin simgesi 4.
Verme, ödeme - Pişmiş toprak, cüruf
ve çimento karışımından yapılmış, ses
geçirmez, delikli briket türü - Salgın 5.
Bir para biriminin veya malın satış ve
sürüm değeri - O gösterme sıfatı - Mer-
can adası - Kumaşla astar arasına konularak giysinin
dik durmasını sağlayan kolalı bez 6. Birinin buyruğu
altında olan görevli - Birçok kimseyi ilgilendiren, etki-
leyen heyecan verici olay - Çalgı 7. Kayak sporunda
bayraklarla işaretlenmiş birtakım dönemeçlerden
oluşan pist üzerinde yapılan bir yarış türü - İneğin,
sütten kesildikten sonra bir yaşına kadar olan
yavrusu - Araç 8. Namuslu - Hitit - Letonya’nın para
birimi - Long Play (kısa) 9. Bir ay adı - “..... Gece”
(Jack London’un kitabı) 10. İlişkin - Uzak Doğu’da
yetişen Amerikan elmasından çıkan zamk - Bir

bağlaç 11. Merkezi bir sinir sistemi hastalığı - Fiyatı
artırma - Satrançta bir taş - Üzeri toprak kaplı ev 12.
Bir davanın mahkemece nasıl bir hükme bağlandığını
gösteren resmî belge - Uygar biçimde 13. Müs-
tahkem mevki - İsviçre’nin ülke kodu - Öküz yemliği
14. Amerikan armudu - Sığırları rahatsız eden bir
çeşit sinek - İlgi eki 15. Çin, Vietnam ve Malezya’da
yetişen değerli bir bitki - Orta Doğu’da bir ülke -
Genellikle bir davranış, bir konuşma vb.nde yeterli
görülen ölçü - Bütün veya dilimler hâlindeki kuru
meyvenin şekerli suyla kaynatılmasıyla yapılan bir

tatlı türü 16. Çok hızlı gidebilen bir tür keşif gemisi -
Güzel sanat - Ağrılı ve kirpikleri dökülmüş göz - Kırk-
lareli’nin bir ilçesi 17. Hitap ünlemi - Yeşim Ustaoğlu
tarafından yönetilmiş, 1994 yılı yapımı sinema lmi -
Eğik yazı - Kayıp 18. Ateş - Örgütün etkin üyesi - Kuzu
veya koyun postundan yapılmış kürk - İlave 19.
Seramik bir üt - Yiğit, kabadayı, yürekli - Dingil 20.
Padişah ve yüksek rütbeli din ve devlet görevlilerinin
giydiği kolsuz, geniş yakalı kürk - Savaş - Tahta yüzey-
leri pürüzsüz duruma getirmek, biçim vermek için
marangozların kullandığı araç.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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ÜÇ SERGİ
Kadıköy Çizgi Festivali, üç sergiye de ev sahipliği yapacak. 

❚ Çizgi Romanı Yaşatanlar / Çizgi Roman Okurları Derneği
Abdullah Turhan, Aslan Şükür, Ayhan Başoğlu, Bülent 
Arabacıoğlu, Celal Kandemiroğlu, Eralp Noyan, Erhan 
Dündar, Ergün Gündüz, Ersin Burak, Ertuğrul Edirne, 
Fatih Okta, Gürdal Gürak, Hikmet Yamansavaşçılar, İsmail 
Gülgeç, Necmi Yalçın, Nuri Kurtcebe, Orhan Dündar, Ömer 
Muz, Ragıp Derin, Samim Utkun, Sezgin Burak, Suat Yalaz, 
Şahap Ayhan, Talat Güreli, Uğur Durak, Yıldıray Çınar, 
Yıldırım Örer, Yücel Köksal

❚ Genç Yeteneklerin Gözünden: Kent, Yaşam, İstanbul  / 
İllüstratörler Platformu
Buse Ustaoğlu, Büşra Altunay, Emine Dikici Kayalar, 
Emre Aluç, Esra Bostan, Esra Ünlü, Evgheni Batu, Gözde 
Damla Kurt, Hazal Şentürk, Işınsu Deniz Türk, Kamil Yavuz, 
Kevser Şahin, Merve Tuncer, Özge Sapancı, Özlem Kırtay, 
Sinem Yüceer, Uğur Bolat, Yusuf Samet Aydın. Konuk 
Sanatçı: Mustafa Delioğlu 

❚ Latif Sergi / Karikatürcüler Derneği
Yaklaşık 3 ay önce yaşamını kaybeden usta karikatürist 
Latif Demirci anısına düzenlenecek sergiye sanatçılar 
Behiç Pek, Ergün Gündüz, Murat Sayın, Necmi Yalçın 
katılacak. 

Kadıköy'de yaşayan, ‘Canavar’ müstear isimli so-
kak sanatçısı, 6 yıldır işlerini ürettiği Hasanpaşa’da-
ki atölyesine bu ay veda ediyor. Bu vedayı da bir ser-
gi projesiyle yapıyor; “Entropi” adlı solo sergisini, 
13 Eylül’de açtı. 24 Eylül’e dek açık kalacak sergi-
yi ziyaret ederek, Canavar ile söyleştik. Lakin kendi-
si hem röportaj vermeyi pek tercih etmediği hem de 
sergi yoğunluğu içinde olduğu için sorularımıza kısa 
yanıtlar vermekle yetindi. 

Buyrun kısıtlı cevapları ve cevapsızlıklarıyla bir 
Canavar portresi…
� “Her şey Yolunda” ilk solo serginizdi. 

Bu kaçıncı?
İkinci kişisel sergim.
� Atölyenizi ne zaman açmıştınız?
2016 yılında.
� Neden Hasanpaşa’yı seçmiştiniz?
O zamanlar kirası uygundu.
� Şimdi neden veda ediyorsunuz? Fahiş 

kiraların etkisi var mı?
Hepimize olduğu kadar.
� Müze Gazhane açıldığında, sizin bir ma-

halleli olarak oraya sızıp bir grafitiyle imzanı-
zı atacağınızı ummuştum, olmadı. Sizin de ak-
lınıza geldi mi böyle bir fikir?

Doğrudan Müze Gazhane değil ama Hasan-
paşa’da işler üretme planım var.
� Kadıköy’de yaşamaya devam edecek misi-

niz peki? Yeni bir atölyeniz olacak mı?
Yeni atölyem Beyoğlu’nda olacak.
� Atölyenizin kapılarını ilk kez mi insanla-

ra/sanatseverlere açıyor olacaksınız?
Evet.
� Peki ya siyah maskenin ardındaki sureti-

nizi de görebilecek mi izleyiciler?
(yanıt yok)
� Bu ‘açılma’ halinin sebebi nedir? Yıllar-

dır sürdürdüğünüz ‘gizemi’ neden açık ediyor 
olacaksınız?

Resimlerimde olan duygu-
sal çıplaklığın devamı olarak 
atölyenin her detayını insan-
larla ve oluşturduğum kurgu-
sal anlatımla göstereceğim. Bu 
durum benim için daha şeffaf 
değil daha anlatımcı bir üslup.
� Tahmin edebildiğim ka-

darıyla bu gizem biraz da zo-
runluluktu, sokak sanatçısı 
olmanız itibariyle. Artık ‘açı-
ğa’ çıkacağınıza göre sokak 
sanatçılığını bırakacak mısı-
nız? Yoksa yeni bir yola mı 
evrileceksiniz?

(yanıt yok)
� Ben sizi özellikle Yoğurtçu’daki ‘Mutsuzluğun 

Resmi’nden biliyorum. Çok etkileyici bir işti. Sos-
yal/toplumsal konulardan azade değil sanatınız, de-
ğil mi?

Tabii ki bağımsız değil ama işlerim toplumsal ko-
nuları doğrudan ele almakla değil toplumsal psikolo-
jiyle ilgilenmekle ilgili.
� Bu serginin teması nedir?
İşlerimi üretme sürecim ve genel olarak varoluş 

sürecimin rastlantısallığı kontrol ettiğimi sandığım 
kadar işlere ve hedeflere ulaşmış oluyor. Bütün üre-
timimin ve yaşayışımın en net kelimelerinden biridir 
entropi. Temayı da sergi ismini de bu sebeple entro-
pi olarak belirledim.
� Kaç işiniz var sergide?
Notlar ve resimlerle birlikte 111 işim var.  Kapsa-

mında kağıt üzerine mürekkep tekniğiyle yapılmış iş-
lerin yanında notların da olduğu bir sergi.

Canavar’ın Hasanpaşa’ya vedası…Canavar’ın Hasanpaşa’ya vedası…
Kadıköy’ün gizemli 
sokak sanatçısı ‘Canavar’, 
Hasanpaşa’daki atölyesini bir 
sergiyle kapatıyor
l Gökçe UYGUN

(Hasanpaşa Mektebi Sokak. No:8 Hasanpaşa)

Cizgisevenler 
YoGurtCu’da buluSuyor

adıköy Çizgi Festivali, 23-25 Ey-
lül tarihleri arasında Yoğurtçu Par-
kı’nda ücretsiz olarak gerçekleşecek. 
30’a yakın yayınevi ve kurumun ka-

tılımcı olacağı festivalde stantlar üç gün boyunca 
13.00-21.00 saatleri arasında gezilebilecek.

Festival, 23 Eylül Cuma günü “İllüstratörün 
Hayatta Kalma Rehberi - Modül 5: Sözleşme 
Şart Ama Nasıl?” başlıklı söyleşiyle başlayacak. 
18.00’deki etkinlikte Av. Haluk İnanıcı ve Nur-
gül Şenefe birer konuşma yapacaklar. Ardından 
da saat 21.00’de Dune: Çöl Gezegeni filmi gös-
terilecek. İkinci gün saat 14.00’te Maltepe Üni-
versitesi Çizgi Film ve Animasyon Bölümü Öğ-
renci Filmleri’nin animasyon seçkisiyle açılacak 
olan festivalde, ayrıca pek çok ‘canlı çizim’ et-
kinliği olacak. Çocuk ve Gençlik Yayınları Der-
neği’nin organize ettiği “Hayatımız Çizgi Ro-
man” başlıklı söyleşide Ayşe Türemiş (ressam), 
Oytun İdil (çizer), Zeynep Alparslan (yazar, çi-
zer) konuşmacı olarak yer alacaklar. 18.00’deki 
söyleşinin moderatörlüğünü Ümit Kireççi yapa-
cak. İkinci günün son söyleşisi ise saat 19.30’da 
olacak. “Çizgi Roman ve Polisiye” temalı söyle-
şide çizerler Devrim Kunter ve Suat Duman ko-
nuşacaklar. Gün boyu sürecek çizim ve boyama 

atölyelerinin gün boyu süreceği festi-
valin ikinci günü, saat 21.00’deki ‘Senin 

Adın’ adlı renkli animasyon gösterimiyle 
sona erecek. 

ÇİZGİ ROMAN MEZATI
Festivalin son günü ise saat 14.00’te Maltepe 

Üniversitesi Çizgi Film ve Animasyon Bölümü 
öğrencilerinin filmlerinden oluşan bir animas-
yon seçkisi gösterilecek. Saat 15.00’te de Özgür 
Yıldırım’ın canlı çizim etkinliği olacak. Çok sa-
yıda çizerin imza gününe ev sahipliği yapacak 
olan festivalde bir de mezat olacak. Çizgi Roman 
Okurları Derneği’nin saat 15.00 - 18.00 arası ya-
pacağı mezatta sunumları Altan Biçen, Güngör 
Uzun ve Hüsnü Çoruk, moderatörlüğü de Emre 
Demirkol üstlenecek.

Çizgi Roman Okurları Derneği’nin saat 
16.00’da yapacağı  “Bir Otakunun (anime/man-
gaya özel ilgi duyan insanlar için kullanılan Ja-
ponca terim) Koleksiyonu” başlıklı söyleşiyi 
Önder Çakı yönetecek, Dr. Ahsen Özakkaş ko-
nuşmacı olarak katılacak. Saat 17.00’deki “Çi-
zer  Sohbeti”nde ise Burak Şentürk, Emrah Ab-
lak ve Ethem Onur Bilgiç söyleşecekler. Aynı 
gün bir saat sonra da animasyonun dünü, bugü-
nü ve geleceği ele alınacak. Maltepe Üniversi-
tesi  Çizgi Film ve Animasyon Bölümü’nün or-
ganize edeceği söyleşiye Ateş Benice (Animatör 
- Yönetmen), Dr. Öğr. Üyesi Emre Zengineken 
(MAU ÇFA), Hüseyin Bulut (Animatör - Yö-
netmen), Doç. Dr. Müjgan Yıldırım (MAU ÇFA 
Böl. Bşk.) ve Prof. Dr. Selçuk Hünerli (İstanbul 
Üniversitesi Bilgisayar ve Öğretim Teknolojile-
ri Eğitimi Bölümü) katılacak. Günün son söy-
leşisinde de dövme ve illüstrasyon ilişkisi ele 
alınacak. İllüstratörler Platformu’nun Nurgül Şe-
nefe’nin moderatörlüğünde saat 19.00’da yapa-
cağı “Sanatın Bedende Akışı” temalı söyleşide, 
Asel Kayalar, Aydın Sarıağaoğlu, Cem Gülü-
nay, Cem Utku Altınok, Hande Alpaslan, Kseni-
ia Krokhaleva, Ömer Deniz Aygün, Süha Bahar 
Şengöz ve Venüz Ezgi Kurtoğlu konuşacaklar. 
Festivalin son günün son etkinliği de film gös-
terimi olacak. “Doktor Strange: Çoklu Evren 
Çılgınlığında” filmi saat 21.00’de seyredilebi-
lecek. 

ÇOCUKLARA ATÖLYELER
Festival boyunca farklı saatlerde çocuklar 

için yaratıcı çizim, kolaj ve geri dönüşüm gibi 
konularda atölyeler yapılacak.  Bu etkinlik-
lerde 10 kişilik kontenjan olacak. Bu nedenle 
etkinliği gerçekleştirecek kurumun standın-
da kayıt yaptırılması gerekiyor.

l Gökçe UYGUN

K

http://cizgifestivali.kadikoy.bel.tr

Kadıköy Çizgi 
Festivali’nin 

ikincisi 23-25 
Eylül’de Yoğurtçu 

Parkı’nda 
yapılacak. Ücretsiz 

festivalde çizgi 
roman mezatından 

film gösterimine, 
sergilerden 

söyleşilere pek çok 
etkinlik olacak
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